

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO **Requisição nº 34/2023**

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
Sr. Laurindo Sperotto

Céu Azul, 08 de março de 2023

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses)

Justificativa da necessidade: A Administração Municipal rotineiramente utiliza extintores de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal, fazendo-se assim necessário a formalização de licitação para Registro de Preços, diante da proximidade do vencimento da licitação vigente.

Segue em anexo processo interno no qual consta tabela de itens de produtos/serviços, quantidades estimadas, valores de referência, cotações de preços.

Para tanto solicitamos vossa autorização para abertura de processo do licitatório.

Respeitosamente,

RELAÇÃO DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES DE REFERÊNCIA

| Lote | Item | Qtde | Unid | Produto | Valor Unit. | Total Item |
|------|------|------|------|--|-------------|------------|
| 1 | 1 | 88 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 04 KG | 41,15 | 3.621,20 |
| 2 | 1 | 58 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 06 KG | 49,60 | 2.876,80 |
| 3 | 1 | 20 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 08 KG | 63,00 | 1.260,00 |
| 4 | 1 | 5 | Uni | Carga de extintor PQS - ABC c/ 12 KG | 88,21 | 441,05 |
| 5 | 1 | 22 | Uni | Carga de extintor pó a base de 55% fosfato monoamônico c/ 04 kg - ABC | 55,00 | 1.210,00 |
| 6 | 1 | 46 | Uni | Carga extintor Pó Químico cap. 20 - BC c/ 4 KG | 35,04 | 1.611,84 |
| 7 | 1 | 12 | Uni | Carga de extintor pó 6 Kg BC | 38,31 | 459,72 |
| 8 | 1 | 3 | Uni | Carga de extintor BC 8 Kg | 42,88 | 128,64 |
| 9 | 1 | 38 | Uni | Carga Extintor AP 10 lts. | 34,24 | 1.301,12 |
| 10 | 1 | 15 | Uni | Carga extintor de água pressurizada portátil 10,5 Kg/cm ² (MP10 litros) | 36,00 | 540,00 |
| 11 | 1 | 18 | Uni | Carga de extintor de gás carbônico CO2 c/ 06 kg | 62,57 | 1.126,26 |
| 12 | 1 | 65 | Uni | Teste hidrostático extintores | 12,07 | 784,55 |
| 13 | 1 | 8 | Uni | Extintor Novo PQS ABC c/ 01 kg | 95,95 | 767,60 |
| 14 | 1 | 35 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 04 KG | 133,95 | 4.688,25 |
| 15 | 1 | 14 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 06 kg | 163,50 | 2.289,00 |
| 16 | 1 | 34 | Uni | Placa extintor universal | 9,62 | 327,08 |
| 17 | 1 | 13 | Uni | Extintor novo PQS - ABC 08 kg | 211,96 | 2.755,48 |
| 18 | 1 | 10 | Uni | Extintor novo PQS - ABC de 12 kg | 259,86 | 2.598,60 |

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|--|----------|----------|
| 19 | 1 | 51 | Uni | Extintor novo pó químico BC c/ 04 kg | 124,12 | 6.330,12 |
| 20 | 1 | 28 | Uni | Extintor novo de água pressurizada portátil 10,5 Kgf/cm ² (MP 10 litros) | 137,25 | 3.843,00 |
| 21 | 1 | 3 | Uni | Extintor novo de gás carbônico CO ₂ - c/ 6 kg | 516,75 | 1.550,25 |
| 22 | 1 | 165 | Uni | Luminária de Emergência 30 Led | 21,79 | 3.595,35 |
| 23 | 1 | 81 | Uni | Adesivo Demarcação de Solo Padrão 1m x 1m | 36,78 | 2.979,18 |
| 24 | 1 | 31 | Uni | Demarcação de Solo Pintura Padrão 1m x 1m | 41,67 | 1.291,77 |
| 25 | 1 | 6 | Uni | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 1.1/2 polegada | 400,54 | 2.403,24 |
| 26 | 1 | 13 | Uni | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 2.1/2 polegada | 659,98 | 8.579,74 |
| 27 | 1 | 1 | Uni | Mangueira de incêndio tipo 5, na cor vermelha, com reforço têxtil em fio sintético de alta tenacidade, revestida externamente em borracha nitrílica e internamente com tubo de borracha sintética; dotada de união em latão tipo engate rápido (storz) conforme NBR 14349, possui superior resistência a perfurações, cortes e a produtos químicos. Tem elevada resistência a abrasão e a superfícies quentes. Mangueira fabricada conforme norma ABNT NBR 11861 e certificada de acordo com a portaria do Inmetro 148/2015. Produto possui Certificado de Conformidade emitido pela ABNT. Seu uso é recomendado para ambientes onde é desejável elevada resistência a abrasão e químicos, como indústrias de produtos quími | 1.752,38 | 1.752,38 |
| 28 | 1 | 1 | Uni | Esguicho regulável mangotinho 1” latão polido ou cromado dotado de três posições, fechado, jato-sólido e neblina com formação de leque de até 120 graus entrada com Rosca Fêmea 1” | 129,00 | 129,00 |
| 29 | 1 | 1 | Uni | Esguicho jato regulável em Latão de 1.1/2” | 136,92 | 136,92 |
| 30 | 1 | 1 | Uni | Esguicho jato regulável em latão de 2.1/2” | 138,50 | 138,50 |
| 31 | 1 | 1 | Uni | Adaptador Storz de 2.1/2 X 1.1/2 | 61,50 | 61,50 |
| 32 | 1 | 1 | Uni | Adaptador Storz de 1.1/2 X 2.1/2 | 69,00 | 69,00 |
| 33 | 1 | 1 | Uni | Chave Storz 2.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | 11,03 | 11,03 |
| 34 | 1 | 1 | Uni | Chave Storz 1.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | 11,03 | 11,03 |

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|----|-----|---|-------|------------------|
| 35 | 1 | 23 | Uni | Teste hidrostático em mangueiras de 1.1/2 e 2.1/2 | 25,66 | 590,18 |
| 36 | 1 | 23 | Uni | Teste de empatação em mangueiras de 1.1/2 e 2.1/2 | 32,29 | 742,67 |
| 37 | 1 | 1 | Uni | Carga de extintor Pó Químico BC 12 Kg | 79,26 | 79,26 |
| Valor Total Estimado da Licitação | | | | | | 63.081,31 |

Dpto de Licitações



PEDIDOS DAS SECRETARIAS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceazul1.doc.com.br/verificacao/9EDC-287E-B34C-14C6> e informe o código 9EDC-287E-B34C-14C6

| ITEM | UNID | Produto | Assist Social | Adm | Educ | Saúde | Desporto e Lazer | Meio Ambiente | Transporte | Alimentação | Outros | Total | Valor Ref. | Total | | | | | |
|------|------|--|---------------|-----|------|-------|------------------|---------------|------------|-------------|--------|-------|------------|----------|----------|----------|--------|----------|----------|
| 1 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 04 KG | 1 | | | 25 | | 15 | | | 2 | 88 | 41,15 | 3.621,20 | | | | | |
| 2 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 06 KG | 1 | | | 40 | | | | | 2 | 58 | 49,60 | 2.876,80 | | | | | |
| 3 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 08 KG | | | | 2 | | 2 | | | 1 | 20 | 63,00 | 1.260,00 | | | | | |
| 4 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 12 KG | | | | | | | | | | 5 | 88,21 | 441,05 | | | | | |
| 5 | Uni | Carga de extintor pó a base de 55% fosfato monoamônico c/ 04 kg - ABC | | | | | | | | | 2 | 22 | 55,00 | 1.210,00 | | | | | |
| 6 | Uni | Carga extintor Pó Químico cap. 20 - BC c/ 4 KG | | | 2 | 25 | | | | | 12 | 46 | 35,04 | 1.611,84 | | | | | |
| 7 | Uni | Carga de extintor pó BC 6 Kg | | | | 10 | | | | | 2 | 12 | 38,31 | 459,72 | | | | | |
| 8 | Uni | Carga de extintor BC 8 Kg | | | | 2 | | | | | 1 | 3 | 42,88 | 128,64 | | | | | |
| 9 | Uni | Carga Extintor AP 10 lts. | | | | 26 | | 10 | | | | 38 | 34,24 | 1.301,12 | | | | | |
| 10 | Uni | Carga extintor de água pressurizada portátil 10,5 Kgf/cm ² (MP10 litros) | | | | | | 15 | | | | 15 | 36,00 | 540,00 | | | | | |
| 11 | Uni | Carga de extintor de gás carbônico CO2 c/ 06 kg | | | 1 | 2 | | 15 | | | | 18 | 62,57 | 1.126,26 | | | | | |
| 12 | Uni | Teste hidrostático extintores | | | | | | 60 | | | | 65 | 12,07 | 784,55 | | | | | |
| 13 | Uni | Extintor Novo PQS ABC c/ 01 kg | | | | | | | | | 5 | 8 | 95,95 | 767,60 | | | | | |
| 14 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 04 KG | | | | 4 | | 10 | | | 9 | 1 | 11 | 35 | 133,95 | 4.688,25 | | | |
| 15 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 06 kg | | | | 3 | | 10 | | | | 1 | 14 | 163,50 | 2.289,00 | | | | |
| 16 | Uni | Placa extintor universal | | | | | | 30 | | | | 4 | 34 | 9,62 | 327,08 | | | | |
| 17 | Uni | Extintor novo PQS - ABC 08 kg | | | | 1 | | 10 | | | | 2 | 13 | 211,96 | 2.755,48 | | | | |
| 18 | Uni | Extintor novo PQS - ABC de 12 kg | | | | | | 10 | | | | | 10 | 259,86 | 2.598,60 | | | | |
| 19 | Uni | Extintor novo pó químico BC c/ 04 kg | | | | 2 | | 10 | | | 12 | 25 | 2 | 51 | 124,12 | 6.330,12 | | | |
| 20 | Uni | Extintor novo de água pressurizada portátil 10,5 Kgf/cm ² (MP 10 litros) | | | | 3 | | 1 | | | | 2 | 28 | 137,25 | 3.843,00 | | | | |
| 21 | Uni | Extintor novo de gás carbônico CO2 - c/ 6 kg | | | | | | 1 | | | | | 3 | 516,75 | 1.550,25 | | | | |
| 22 | Uni | Luminária de Emergência 30 Led | | | 30 | 20 | 70 | 20 | | | 20 | 5 | 165 | 21,79 | 3.595,35 | | | | |
| 23 | Uni | Adesivo Demarcação de Solo Padrão 1m x 1m | | | | 20 | 30 | | | | 5 | 25 | 1 | 81 | 36,78 | 2.979,18 | | | |
| 24 | Uni | Demarcação de Solo Pintura Padrão 1m x 1m | | | | 30 | | | | | | 1 | 31 | 41,67 | 1.291,77 | | | | |
| 25 | Uni | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 1.1/2 polegada | | | | | | | | | | | | 5 | 1 | 6 | 400,54 | 2.403,24 | |
| 26 | Uni | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 2.1/2 polegada | | | | | | | | | | | | 6,00 | 1 | 6,00 | 13 | 659,98 | 8.579,74 |

COTAÇÃO DE PREÇOS

| ITEM | UNI | Produto | Pregão 15/2022 | Itaipul andia | São Mateus do Sul | Mal. C Rondon | Naciona I | Santa Helena | Palmei ra | Toledo | Indianó polis | Extinz u | Yeré | Ribeir ão Claro | Cruzei ro do Oeste | Manoel Ribas | Média dos Preços | Para Assim Qtde | R\$ Total |
|------|-----|--|-------------------|------------------|-------------------------|------------------|--------------|-----------------|--------------|--------|------------------|-------------|-------|-----------------------|--------------------------|-----------------|------------------------|-----------------------|-----------|
| 1 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 04 KG | 30,00 | 52,00 | 23,00 | 17,40 | 62,40 | 30,00 | 24,00 | 45,00 | 46,75 | 60,00 | 75,00 | 20,60 | 48,89 | 41,157 | 88 | 3.621,8 | |
| 2 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 06 KG | 39,00 | 60,00 | 25,00 | 17,90 | 82,80 | | | 55,00 | 26,30 | 80,00 | 80,00 | 44,60 | 35,00 | 49,600 | 58 | 2.876,8 | |
| 3 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 08 KG | 52,00 | | | | 100,80 | | 34,00 | | | 95,00 | | 24,00 | 72,99 | 63,132 | 20 | 1.262,6 | |
| 4 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 12 KG | 65,00 | | | | 138,00 | | | 75,00 | | 125,00 | | 37,30 | 88,99 | 88,215 | 5 | 441,0 | |
| 5 | Uni | Carga de extintor pó a base de 55% fosfato monoamônico c/ 04 kg - ABC | 50,00 | | | | | | | | | 60,00 | | | | | 55,000 | 22 | 1.210,0 |
| 6 | Uni | Carga extintor Pó Químico cap. 20 - BC c/ 4 KG | 36,00 | | 17,00 | | 49,20 | 22,00 | 20,00 | 45,00 | 59,00 | 50,00 | | 45,00 | 22,30 | 20,00 | 35,045 | 46 | 1.612,0 |
| 7 | Uni | Carga de extintor pó BC 6 Kg | 50,00 | | 23,99 | | 61,20 | 22,00 | 24,00 | 60,00 | 23,19 | 55,00 | | 45,00 | 29,10 | 28,00 | 38,316 | 12 | 459,8 |
| 8 | Uni | Carga de extintor BC 8 Kg | 50,00 | | | | 69,60 | 59,99 | 29,00 | | 25,90 | 60,00 | | 20,60 | 28,00 | | 42,886 | 3 | 128,6 |
| 9 | Uni | Carga Extintor AP 10 lts. | 30,00 | | | | 49,20 | 22,00 | 20,00 | | | 50,00 | | | | | 34,240 | 38 | 1.301,1 |
| 10 | Uni | Carga extintor de água pressurizada portátil 10,5 Kg/cm ² (MP10 litros) | 35,00 | 40,00 | | 20,50 | | | | 45,00 | | 50,00 | | 45,00 | 39,40 | 20,00 | 36,863 | 15 | 552,9 |
| 11 | Uni | Carga de extintor de gás carbônico CO2 c/ 06 kg | 55,00 | 65,00 | 46,99 | 68,00 | 81,60 | 68,00 | 44,98 | 60,00 | | 75,00 | 85,00 | 34,30 | 67,00 | | 62,573 | 18 | 1.126,3 |
| 12 | Uni | Teste hidrostático extintores | 9,90 | | | | 8,00 | | | | 10,39 | 15,00 | | 17,10 | | | 12,078 | 65 | 785,0 |
| 13 | Uni | Extintor Novo PQS ABC c/ 01 kg | 90,00 | | | | 119,88 | | | 70,00 | | 110,00 | | | 89,90 | | 95,956 | 8 | 767,6 |
| 14 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 04 KG | 135,00 | | | 109,50 | 190,80 | 114,50 | 125,00 | 130,00 | 102,80 | 185,00 | | | 113,00 | | 133,956 | 35 | 4.688,4 |
| 15 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 06 kg | 140,00 | | | | 226,80 | 134,50 | 125,00 | | 183,30 | 210,00 | | | 124,90 | | 163,500 | 14 | 2.289,0 |
| 16 | Uni | Placa extintor universal | 10,00 | | | | 12,00 | | 6,00 | 5,10 | | 15,00 | | | | | 9,620 | 34 | 327,0 |
| 17 | Uni | Extintor novo PQS - ABC 08 kg | 190,00 | | | | 289,80 | 154,00 | 200,00 | | | 280,00 | | | 158,00 | | 211,967 | 13 | 2.755,5 |
| 18 | Uni | Extintor novo PQS - ABC de 12 kg | 240,00 | | | | 367,18 | 180,00 | | 240,00 | | 322,00 | | | 210,00 | | 259,863 | 10 | 2.598,6 |
| 19 | Uni | Extintor novo pó químico BC c/ 04 kg | 81,00 | | | 101,00 | 150,00 | | 124,99 | 115,00 | 136,00 | 170,00 | | | 115,00 | | 124,124 | 51 | 6.330,3 |
| 20 | Uni | Extintor novo de água pressurizada portátil 10,5 Kg/cm ² (MP 10 litros) | 130,00 | | 118,00 | 125,00 | | 125,00 | | 150,00 | 120,00 | 210,00 | | | 120,00 | | 137,250 | 28 | 3.843,0 |
| 21 | Uni | Extintor novo de gás carbônico CO2 - c/ 6 kg | 423,00 | | 459,00 | 470,00 | 657,60 | 487,00 | 510,00 | 419,99 | 444,00 | 650,00 | | | 647,00 | | 516,759 | 3 | 1.550,2 |
| 22 | Uni | Placa identificação M2 - 78x45cm | 31,00 | | | | 91,96 | | | | | 80,00 | | | | | 67,653 | 41 | 2.773,7 |
| 23 | Uni | Placa identificação E5 | 6,00 | 4,44 | | | 12,00 | | | | | 15,00 | | | 7,80 | | 9,048 | 90 | 814,3 |
| 24 | Uni | Saída anti chama S-12 imprefix | 6,00 | 5,30 | 4,00 | | 12,00 | | 6,90 | | | 15,00 | | | | | 8,200 | 11 | 90,2 |
| 25 | Uni | Saída Anti Chama S-13 Esq | 6,00 | | 4,00 | | 12,00 | | | | | 15,00 | | | | | 9,250 | 11 | 101,7 |
| 26 | Uni | Saída Anti Chama S-1 Imprefix | 6,00 | 5,29 | 4,00 | | 12,00 | | | | | 15,00 | | | 5,00 | | 7,882 | 11 | 86,7 |
| 27 | Uni | Saída Anti Chama S-2 Imprefix | 6,00 | 5,29 | 4,00 | | 12,00 | | | | | 15,00 | | | 4,00 | | 7,715 | 11 | 84,8 |
| 28 | Uni | Luminária de Emergência 30 Led | 20,00 | | 13,50 | | 26,28 | | 18,00 | | | 35,00 | | | 18,00 | | 21,797 | 165 | 3.596,4 |
| 29 | Uni | Adesivo Demarcação de Solo Padrão 1m x 1m | 38,00 | | 21,00 | 24,90 | 64,80 | | | 26,99 | | 45,00 | | | | | 36,782 | 81 | 2.979,3 |
| 30 | Uni | Demarcação de Solo Pintura Padrão 1m x 1m | 30,00 | | | 26,90 | 64,80 | | | | | 45,00 | | | | | 41,675 | 31 | 1.291,9 |



Assunto

Pesquisa de Preços - Prefeitura de céu Azul

De

Dpto Licitações Céu Azul <pref.compras@netceu.com.br>
<extinzukextintores@gmail.com>,
<nacionalmedianeira@extintoresnacional.com.br>,
<extinvel@extinvel.com.br>, <licitacoes@mocelin.ind.br>,
<vendas1@lamequipamentos.com.br>,
<extintoresferrari@hotmail.com>, <ajpceu@gmail.com>,
<clodoaldo@extintoresnacional.com.br>,
<clodoaldo@extintoresnacional.com.br>,
<extinzukextintores@gmail.com>,
<nacionalmedianeira@extintoresnacional.com.br>,
<extinvel@extinvel.com.br>, <licitacoes@mocelin.ind.br>,
<vendas1@lamequipamentos.com.br>,
<extintoresferrari@hotmail.com>, <ajpceu@gmail.com>,
<clodoaldo@extintoresnacional.com.br>,
<clodoaldo@extintoresnacional.com.br>,
<licitacaofr@fcvextintores.com.br>,
<alisson@sulbrasillicitacoes.com.br>,
<licitacoes@extintoresmocelin.com.br>, <nacional.adm@hotmail.com>,
<combateextintores@hotmail.com>

Cópia Oculta (Cco)

Responder para

<pref.compras@netceu.com.br>

Data

23-02-2023 10:55

- Pesquisa Preços Extintores - 2023.doc (100 KB)

Bom dia

Segue em anexo pesquisa de preços de extintores e materiais de prevenção de incêndio para abertura de processo licitatório

Favor responder o mais breve possível

Att,

--

Dpto de Compras/Licitações
Município de Céu Azul - PR
Fone: 45-3121-1023
Fone: 45-3121-1026
Fone: 45-3121-1028

Assinado por 3 pessoas: MAICON EDUARDO MACHADO, LAURINDO SPEROTTO e ELOI KAIFER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/9EDC-287E-B34C-14C6> e informe o código 9EDC-287E-B34C-14C6



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000 Processo: 32/2022

Numero da Modalidade: 15 - Pregão

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal

Expedição: 22/02/2022

Homologação: 16/03/2022

| Lote | Item | Produto | Marca | Quantidade Estimada | Quantidade Consumida | Saldo | Valor Unitário Atua |
|------|------|--|-----------------|---------------------|----------------------|---------|---------------------|
| 1 | 1 | 253458 - Carga extintor PQS - ABC c/ 04 KG | Nacional | 66,0000 | 17,0000 | 49,0000 | 30,00 |
| 2 | 1 | 253459 - Carga extintor PQS - ABC c/ 06 KG | Nacional | 63,0000 | 29,0000 | 34,0000 | 39,00 |
| 3 | 1 | 253460 - Carga extintor PQS - ABC c/ 08 KG | Nacional | 20,0000 | 0,0000 | 20,0000 | 52,00 |
| 4 | 1 | 253461 - Carga de extintor PQS - ABC c/ 12 KG | Nacional | 8,0000 | 0,0000 | 8,0000 | 65,00 |
| 5 | 1 | 479 - Carga Extintor AP 10 lts. | Nacional | 36,0000 | 24,0000 | 12,0000 | 30,00 |
| 6 | 1 | 250111 - Carga extintor de água pressurizada portátil 10,5 Kgf/cm ² (MP10 litros) | Nacional | 30,0000 | 0,0000 | 30,0000 | 35,00 |
| 7 | 1 | 250112 - Carga de extintor de gás carbônico CO2 c/ 06 kg | Nacional | 22,0000 | 1,0000 | 21,0000 | 55,00 |
| 8 | 1 | 252138 - Teste hidrostático extintores | Nacional | 70,0000 | 0,0000 | 70,0000 | 9,90 |
| 9 | 1 | 250113 - Carga de extintor pó a base de 55% fosfato monoamônico c/ 04 kg - ABC | Nacional | 30,0000 | 0,0000 | 30,0000 | 20,00 |
| 10 | 1 | 252139 - Carga extintor Pó Químico cap. 20 - BC c/ 4 KG | Nacional | 30,0000 | 21,0000 | 9,0000 | 55,00 |
| 11 | 1 | 242024 - Extintor Novo PQS ABC c/ 01 kg | Nacional | 4,0000 | 0,0000 | 4,0000 | 95,00 |
| 12 | 1 | 253452 - Extintor novo PQS ABC c/ 04 KG | EXTINPEL | 18,0000 | 11,0000 | 7,0000 | 135,00 |
| 13 | 1 | 242027 - Extintor novo PQS ABC c/ 06 kg | EXTINPEL | 17,0000 | 0,0000 | 17,0000 | 140,00 |
| 14 | 1 | 259740 - Placa extintor universal | Serinorte | 30,0000 | 0,0000 | 30,0000 | 16,00 |
| 15 | 1 | 240174 - Extintor novo PQS - ABC 08 kg | Nacional | 16,0000 | 0,0000 | 16,0000 | 196,00 |
| 16 | 1 | 240177 - Extintor novo PQS - ABC de 12 kg | Nacional | 16,0000 | 0,0000 | 16,0000 | 240,00 |
| 17 | 1 | 250100 - Extintor novo pó químico BC c/ 04 kg | EXTINPEL | 15,0000 | 0,0000 | 15,0000 | 8,00 |
| 18 | 1 | 253457 - Extintor novo de água pressurizada portátil 10,5 Kgf/cm ² (MP 10 litros) | EXTINPEL | 7,0000 | 1,0000 | 6,0000 | 130,00 |
| 19 | 1 | 250102 - Extintor novo de gás carbônico CO2 - c/ 6 kg | Nacional | 3,0000 | 0,0000 | 3,0000 | 420,00 |
| 20 | 1 | 257427 - Carga de extintor BC 8 Kg | Nacional | 4,0000 | 1,0000 | 3,0000 | 50,00 |
| 21 | 1 | 259741 - Placa identificação M2 - 78x45cm | JF SINALIZAÇÕES | 35,0000 | 0,0000 | 35,0000 | 150,00 |
| 22 | 1 | 259742 - Placa identificação E5 | JF SINALIZAÇÕES | 40,0000 | 0,0000 | 40,0000 | 100,00 |
| 23 | 1 | 259743 - Saída anti chama S-12 imprefix | JF SINALIZAÇÕES | 10,0000 | 0,0000 | 10,0000 | 100,00 |
| 24 | 1 | 259744 - Saída Anti Chama S-13 Esq | JF SINALIZAÇÕES | 10,0000 | 0,0000 | 10,0000 | 100,00 |
| 25 | 1 | 259745 - Saída Anti Chama S-1 Imprefix | JF SINALIZAÇÕES | 10,0000 | 0,0000 | 10,0000 | 100,00 |
| 26 | 1 | 259746 - Saída Anti Chama S-2 Imprefix | JF SINALIZAÇÕES | 10,0000 | 0,0000 | 10,0000 | 100,00 |
| 27 | 1 | 259747 - Luminária de Emergência 30 Led | Segurimax | 20,0000 | 0,0000 | 20,0000 | 50,00 |
| 28 | 1 | 259748 - Adesivo Demarcação de Solo Padrão 1m x 1m | Serinorte | 50,0000 | 0,0000 | 50,0000 | 50,00 |
| 29 | 1 | 259749 - Demarcação de Solo Pintura Padrão 1m x 1m | Nacional | 30,0000 | 0,0000 | 30,0000 | 30,00 |
| 30 | 1 | 260964 - Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, ate | CM COUTO | 4,0000 | 4,0000 | 0,0000 | 350,00 |
| 31 | 1 | 260965 - Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, ate | CM COUTO | 10,0000 | 6,0000 | 4,0000 | 590,00 |
| 32 | 1 | 260966 - Esguicho regulável mangotinho 1" latão polido ou cromado dotado de três posições, fechado, jato-sol | METALCAS TY | 5,0000 | 0,0000 | 5,0000 | 980,00 |
| 33 | 1 | 260967 - Esguicho jato regulável em Latão de 1.1/2" | METALCAS TY | 3,0000 | 2,0000 | 1,0000 | 1150,00 |
| 34 | 1 | 260968 - Esguicho jato regulável em latão de 2.1/2" | METALCAS TY | 6,0000 | 2,0000 | 4,0000 | 1100,00 |



Conferência de Itens - Registro de Preço

UG: 0000 Processo: 32/2022

Numero da Modalidade: 15 - Pregão

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal

Expedição: 22/02/2022

Homologação: 16/03/2022

| | | | | | | | |
|----|---|--|-------------|---------|--------|---------|----------|
| 35 | 1 | 260969 - Adaptador Storz de 2.1/2 X 1.1/2 | METALCAS TY | 6,0000 | 0,0000 | 6,0000 | 53,00 |
| 36 | 1 | 260970 - Adaptador Storz de 1.1/2 X 2.1/2 | GPM | 6,0000 | 0,0000 | 6,0000 | 88,00 |
| 37 | 1 | 260971 - Chave Storz 1.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | Metal Casty | 6,0000 | 0,0000 | 6,0000 | 15,00 |
| 38 | 1 | 260972 - Chave Storz 2.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | Metal Casty | 6,0000 | 0,0000 | 6,0000 | 15,00 |
| 39 | 1 | 260973 - Mangueira de incêndio tipo 5, na cor vermelha, com reforço têxtil em fio sintético de alta tenacidade | CM Couto | 1,0000 | 1,0000 | 0,0000 | 1.520,00 |
| 40 | 1 | 260974 - Teste hidrostático em mangueiras de 1.1/2 e 2.1/2 | Nacional | 16,0000 | 0,0000 | 16,0000 | 336,00 |
| 41 | 1 | 260975 - Teste de empatação em mangueiras de 1.1/2 e 2.1/2 | Nacional | 16,0000 | 0,0000 | 16,0000 | 336,00 |
| 42 | 1 | 260976 - Carga de extintor pó 6 Kg BC | Nacional | 10,0000 | 7,0000 | 3,0000 | 58,00 |

Para as colunas Quantidade Consumida e Valor Unitário Atual não estão sendo consideradas as Autorizações de Compra/Ordem de Execução de Serviços emitidas por valor.





EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO
TOLEDO-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 12/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EMERSON LUIZ WESSELING
Data de Publicação: 25/01/2023 08:14:36

| TOTAL DO PROCESSO: 79.268,05 | | | |
|--|---------------------------|-----------------|-------------------------|
| PROTEGE COMERCIO DE EXTINTORES E EPIS LTDA | | | |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 040 | 32.900,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 45,00 |
| Descrição: Carga de água pressurizada para extintor 10 L | | | Modelo: Conforme Edital |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 45,00 | | Total Item: 1.125,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 059 | 1.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 60,00 |
| Descrição: Carga de CO2 para extintor 6 Kg | | | Modelo: Conforme Edital |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 60,00 | | Total Item: 1.500,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 068 | 1.625,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 65,00 |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 12 Kg, BC | | | Modelo: Conforme Edital |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 65,00 | | Total Item: 1.625,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 044 | 1.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 40,00 |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 02 kg ABC | | | Modelo: Conforme Edital |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 40,00 | | Total Item: 1.000,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 045 | 2.025,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 45,00 |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 04 kg ABC | | | Modelo: Conforme Edital |
| Quantidade: 45 | Valor Unit.: 45,00 | | Total Item: 2.025,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 072 | 1.375,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 55,00 |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 06 kg ABC | | | Modelo: Conforme Edital |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 55,00 | | Total Item: 1.375,00 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 064 | 1.875,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 75,00 |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 12 kg ABC | | | Modelo: Conforme Edital |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 75,00 | | Total Item: 1.875,00 |

Gerado em: 02/02/2023 09:51:35

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO
TOLEDO-PR

| | | | | |
|--|----------------------------|-----------------|----------------------|-------------------------|
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 033 | 45,00 | Total: 2.250,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 45,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 4 Kg, BC | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 45,00 | | Total Item: 2.250,00 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 042 | 380,00 | Total: 3.800,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 380,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 50 kg ABC | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 380,00 | | Total Item: 3.800,00 | |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 004 | 320,00 | Total: 3.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 320,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 50 Kg, BC | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 320,00 | | Total Item: 3.200,00 | |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 013 | 60,00 | Total: 600,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 60,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Carga de pó químico para extintor 6 Kg, BC | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 60,00 | | Total Item: 600,00 | |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 084 | 150,00 | Total: 1.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 150,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Extintor de água pressurizada 10 L | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 150,00 | | Total Item: 1.500,00 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 002 | 70,00 | Total: 1.400,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Extang | 70,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Extintor de pó químico 01 Kg, ABC - Veicular - Descartável - garantia mínima 05 anos. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 70,00 | | Total Item: 1.400,00 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 082 | 130,00 | Total: 2.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 130,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Extintor de pó químico 04 kg ABC | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 130,00 | | Total Item: 2.600,00 | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 019 | 115,00 | Total: 2.300,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 115,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Extintor de pó químico 04 kg, BC | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 115,00 | | Total Item: 2.300,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 009 | 240,00 | Total: 1.200,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | 240,00 | Modelo: Conforme Edital |
| Descrição: Extintor de pó químico 12 kg ABC | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 240,00 | | Total Item: 1.200,00 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 021 | 200,00 | Total: 1.000,00 |

Gerado em: 02/02/2023 09:51:35



**EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO
 TOLEDO-PR**

| | | | | | |
|--|---------------------|-----------------|-------------------------|------------------------|--|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | Modelo: Conforme Edital | | |
| Descrição: Extintor de pó químico 12 kg, BC | | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 200,00 | | | Total Item: 1.000,00 | |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 005 | 20,00 | Total: 500,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Avalon | Modelo: Conforme Edital | | |
| Descrição: Mangueira PQS. Mangueira em PVC com trama de nylon e bico ZAMAC. | | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 20,00 | | | Total Item: 500,00 | |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 026 | 15,00 | Total: 375,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | Modelo: Conforme Edital | | |
| Descrição: Suporte de extintor de parede em L fabricado em aço carbono, para fixação do extintor de CO2 na parede. | | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 15,00 | | | Total Item: 375,00 | |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 061 | 15,00 | Total: 450,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | Modelo: Conforme Edital | | |
| Descrição: Suporte de extintor de parede em L fabricado em aço carbono, para fixação do extintor PQS na parede. | | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 15,00 | | | Total Item: 450,00 | |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 092 | 80,00 | Total: 1.200,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Nacional | Modelo: Conforme Edital | | |
| Descrição: Teto protetor para extintor. Fabricado em chapa de aço com pintura epóxi na cor vermelha. Dimensões 50X40cm | | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 80,00 | | | Total Item: 1.200,00 | |
| G. P. A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-47 12.161,65 | | | | | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 069 | 419,99 | Total: 8.399,80 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCELIN | Modelo: MOCELIN | | |
| Descrição: Extintor de CO2 6 kg | | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 419,99 | | | Total Item: 8.399,80 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 029 | 107,99 | Total: 2.159,80 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCELIN | Modelo: MOCELIN | | |
| Descrição: Extintor de pó químico 02 kg, ABC - Veicular - Recarregável - | | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 107,99 | | | Total Item: 2.159,80 | |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 007 | 26,99 | Total: 269,90 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCELIN | Modelo: MOCELIN | | |
| Descrição: Fita de Demarcação Auto-Adesiva Amarela - Rolo de 05 cm x 30 metros. Confeccionadas em filme de PVC na cor amarela Auto-Adesiva | | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 26,99 | | | Total Item: 269,90 | |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 078 | 26,99 | Total: 269,90 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCELIN | Modelo: MOCELIN | | |
| Descrição: Fita de Demarcação Auto-Adesiva Vermelha - Rolo de 05 cm x 30 metros. Confeccionadas em filme de PVC na cor vermelha Auto-Adesiva | | | | | |

**EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO
 TOLEDO-PR**

| | | | | | |
|--|-----------------------|----------------------|--|-------------------------|--|
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 26,99 | | | Total Item: 269,90 | |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 056 | 42,49 | Total: 1.062,25 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCELIN | Modelo: MOCELIN | | |
| Descrição: Mangueira completa para extintor de CO2 - 6Kg incluindo mangueira, punho, difusor, quebra-jato e conjunto apag. | | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 42,49 | | | Total Item: 1.062,25 | |
| LUCIANO ALVES DE SOUSA LOPES 96468254353 45.783.609/0001-12 21.050,00 | | | | | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 083 | 4.210,00 | Total: 21.050,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: MOCELIN | Modelo: Extintor de pó químico 50 kg ABC | | |
| Descrição: Extintor de pó químico 50 kg ABC | | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 4.210,00 | | | Total Item: 21.050,00 | |
| ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 12.748,40 | | | | | |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 089 | 2.549,68 | Total: 12.748,40 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTIMPEL | Modelo: EXTIMPEL | | |
| Descrição: Extintor de pó químico 50 Kg, BC | | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 2.549,68 | | | Total Item: 12.748,40 | |
| ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 08.636.629/0001-34 408,00 | | | | | |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 052 | 5,10 | Total: 408,00 | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Não se Aplica | Modelo: Placa de indicação de extintor de incêndio | | |
| Descrição: Placa de indicação de extintor de incêndio. Placa em PVC, antichamas, em fundo vermelho e símbolo fotoluminescente de acordo com NPT20. | | | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 5,10 | | | Total Item: 408,00 | |

PREGOEIRO: EMERSON LUIZ WESSELING

APOIO PAULO PAZUCH



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
 INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
 Processo Administrativo Nº 134/2022
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO
 Data de Publicação: 18/11/2022 09:49:04

| TOTAL DO PROCESSO: 40.924,00 | | | |
|---|-----------------------------|----------------------|-----------------------------|
| EXTIN EXTINTORES LTDA | | | |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 002 | 40.924,00 |
| Item: 1 | Unidade: CARGA | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 4.800,00 |
| Descrição: Recarga para extintor de incêndio pó químico seco 4 kg classe ABC Com selo do INMETRO e adesivos informativos, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 12 meses e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 46,7532 | | Total Item: 4.675,32 |
| Item: 2 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 4.675,32 |
| Descrição: Teste hidrostático em extintor e manutenção | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 10,39 | | Total Item: 124,68 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 047 | Total: 2.800,00 |
| Item: 1 | Unidade: CARGA | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 2.800,00 |
| Descrição: Recarga para extintor de incêndio pó químico seco 6 kg classe ABC Aplicação Predial. Com selo do INMETRO e adesivos informativos, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 12 meses e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 26,30 | | Total Item: 2.630,00 |
| Item: 2 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 2.630,00 |
| Descrição: Teste hidrostático em extintor e manutenção | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 4,25 | | Total Item: 170,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 001 | Total: 1.400,00 |
| Item: 1 | Unidade: CARGA | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 1.400,00 |
| Descrição: Recarga para extintor de incêndio pó químico seco 4 kg classe BC Aplicação Predial. Com selo do INMETRO e adesivos informativos, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 12 meses e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 20,50 | | Total Item: 1.230,00 |
| Item: 2 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 1.230,00 |
| Descrição: Teste hidrostático em extintor e manutenção | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 8,50 | | Total Item: 170,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 080 | Total: 1.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: CARGA | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 1.000,00 |
| Descrição: Recarga para extintor de incêndio pó químico seco 6 kg classe BC Aplicação Predial. Com selo do INMETRO e adesivos informativos, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 12 meses e assistência técnica local. | | | |

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
 INDIANÓPOLIS-PR

| | | | |
|--|----------------------------|----------------------|-----------------------------|
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 23,191 | | Total Item: 927,64 |
| Item: 2 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 927,64 |
| Descrição: Teste hidrostático em extintor e manutenção | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 6,03 | | Total Item: 72,36 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 900,00 |
| Item: 1 | Unidade: CARGA | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 900,00 |
| Descrição: Recarga para extintor de incêndio pó químico seco 8 kg classe BC Aplicação Predial. Com selo do INMETRO e adesivos informativos, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 12 meses e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 32 | Valor Unit.: 25,90 | | Total Item: 828,80 |
| Item: 2 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 828,80 |
| Descrição: Teste hidrostático em extintor e manutenção | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 7,12 | | Total Item: 71,20 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 051 | Total: 1.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: CARGA | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 1.500,00 |
| Descrição: Recarga para extintor de incêndio pó químico seco 12 kg classe BC Aplicação Predial. Com selo do INMETRO e adesivos informativos, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 12 meses e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 32 | Valor Unit.: 43,00 | | Total Item: 1.376,00 |
| Item: 2 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 1.376,00 |
| Descrição: Teste hidrostático em extintor e manutenção | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 12,40 | | Total Item: 124,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 063 | Total: 1.124,00 |
| Item: 1 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 1.124,00 |
| Descrição: Recarga para extintor de incêndio gás carbônico 4 kg classe BC Aplicação Predial. Com selo do INMETRO e adesivos informativos, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 12 meses e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 59,00 | | Total Item: 944,00 |
| Item: 2 | Unidade: SERVIÇO | Marca: MARCA PROPRIA | Total: 944,00 |
| Descrição: Teste hidrostático em extintor e manutenção | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 15,00 | | Total Item: 180,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 007 | Total: 2.700,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Total: 2.700,00 |
| Descrição: Extintor predial tipo ABC de 4 kg acompanhado de placa sinalizadora. O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga; componente principal é o fosfato monoamônico, certificado do INMETRO e homologado no Brasil; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de envasamento e a data de validade e selo do CONTRAN de 22 de abril de 2004 e resolução nº 223 de 09 de fevereiro de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados. | | | |



**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
 INDIANÓPOLIS-PR**

| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 102,80 | Total Item: 1.233,60 | |
|--|---------------------|----------------------|------------------------|
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 06 KGS ABC |
| Descrição: Extintor predial tipo ABC de 6 kg acompanhado de placa sinalizadora. O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga; componente principal é o fosfato monoamônico, certificado do INMETRO e homologado no Brasil; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de envasamento e a data de validade e selo do Inmetro; o prazo mínimo de durabilidade do casco e do gás expelente deve ser de acordo com a resolução 157 o do CONTRAN de 22 de abril de 2004 e resolução nº 223 de 09 de fevereiro de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 183,30 | Total Item: 1.466,40 | |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 025 | 110,00 |
| Total: 880,00 | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 02 KGS ABC |
| Descrição: Extintor veicular de pó ABC 2-A: 10-B: C de 2 kg, para micro-ônibus Com selo do INMETRO e adesivos informativos. Conteúdo com validade de 5 anos a contar da data de entrega, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 01 ano e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 110,00 | Total Item: 880,00 | |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 008 | 115,00 |
| Total: 1.380,00 | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 04 KGS ABC |
| Descrição: Extintor veicular de pó ABC 2-A: 20-B: C de 4 kg para ônibus e veículos de transporte inflamável. Com selo do INMETRO e adesivos informativos. Conteúdo com validade de 01 ano a contar da entrega, garantia para defeitos de fabricação pelo período 1 ano e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 115,00 | Total Item: 1.380,00 | |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 066 | 160,00 |
| Total: 1.280,00 | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 06 KGS BC |
| Descrição: Extintor veicular de pó ABC 3A:20-BC 6 kg O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga; componente principal é o fosfato monoamônico, certificado do INMETRO e homologado no Brasil; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de envasamento e a data de validade e selo do Inmetro; o prazo mínimo de durabilidade do casco e do gás expelente deve ser de acordo com a resolução 157 o do CONTRAN de 22 de abril de 2004 e resolução nº 223 de 09 de fevereiro de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 160,00 | Total Item: 1.280,00 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 004 | 87,00 |
| Total: 1.044,00 | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 01 KGS ABC |
| Descrição: Extintor veicular de pó ABC de 1 kg, para veículos leves Com selo do INMETRO e adesivos informativos. Conteúdo com validade de 5 anos, a contar da data de entrega, garantia para defeitos de fabricação pelo período de 05 anos e assistência técnica local. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 87,00 | Total Item: 1.044,00 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 022 | 210,00 |
| Total: 2.520,00 | | | |

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
 INDIANÓPOLIS-PR**

| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 02 KGS ABC |
|---|---------------------|----------------------|------------------------|
| Descrição: Extintor veicular de pó ABC de 2 kg | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 210,00 | Total Item: 2.520,00 | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 019 | 300,00 |
| Total: 4.800,00 | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: METALCASTY | Modelo: CO2 04 KGS |
| Descrição: Extintor de incêndio à base de CO2 BC 4 kg O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga, tubo-sifão, esguicho difusor, punho, suporte do esguicho difusor e dispositivo de sustentação de acordo com a Norma Brasileira ABNT NBR 15808 e 15809:2013; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de validade e selo do Inmetro; o prazo mínimo de durabilidade do casco e do gás expelente de 2004 e resolução nº 223 de 09 de fevereiro de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; será de responsabilidade da empresa vencedora a instalação dos extintores no local estabelecido, com a placa identificadora em PVC 3mm de forma quadrada ou retangular, com fundo vermelho e símbolo fotoluminescente; e correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados. | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 300,00 | Total Item: 4.800,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 052 | 444,00 |
| Total: 5.328,00 | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: METALCASTY | Modelo: CO2 06 KGS |
| Descrição: Extintor de incêndio à base de CO2 BC 6 kg O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga, tubo-sifão, esguicho difusor, punho, suporte do esguicho difusor e dispositivo de sustentação de acordo com a Norma Brasileira ABNT NBR 15808 e 15809:2013; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de validade e selo do Inmetro; o prazo mínimo de durabilidade do casco e do gás expelente de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; será de responsabilidade da empresa vencedora a instalação dos extintores no local estabelecido, com a placa identificadora em PVC 3mm de forma quadrada ou retangular, com fundo vermelho e símbolo fotoluminescente; e correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 444,00 | Total Item: 5.328,00 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 016 | 195,00 |
| Total: 1.560,00 | | | |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 12 KGS BC |
| Descrição: Extintor predial tipo BC de 12 kg acompanhado de placa sinalizadora. O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga; componente principal é o fosfato monoamônico, certificado do INMETRO e homologado no Brasil; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de envasamento e a data de validade e selo do Inmetro; o prazo mínimo de durabilidade do casco e do gás expelente deve ser de acordo com a resolução 157 o do CONTRAN de 22 de abril de 2004 e resolução nº 223 de 09 de fevereiro de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados. | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 195,00 | Total Item: 1.560,00 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 027 | 130,00 |
| Total: 1.040,00 | | | |



**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXTANG Modelo: PQS 06 KGS BC
 Descrição: Extintor predial tipo BC de 6 kg acompanhado de placa sinalizadora. O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga; componente principal é o fosfato monoamônico, certificado do INMETRO e homologado no Brasil; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de envasamento e a data de validade e selo do Inmetro; o prazo mínimo de durabilidade do casco e do gás expelente deve ser de acordo com a resolução 157 o do CONTRAN de 22 de abril de 2004 e resolução nº 223 de 09 de fevereiro de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados.

Descrição: Suporte tripé para os extintores modelos pó 4 e 6 kg.
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 580,00

Quantidade: 8 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 1.040,00

 PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 073 136,00 **Total: 1.088,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXTANG Modelo: PQS 04 KGS BC
 Descrição: Extintor predial tipo BC de 4 kg acompanhado de placa sinalizadora. O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga; componente principal é o fosfato monoamônico, certificado do INMETRO e homologado no Brasil; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de envasamento e a data de validade e selo do Inmetro; o prazo mínimo de durabilidade do casco e do gás expelente deve ser de acordo com a resolução 157 o do CONTRAN de 22 de abril de 2004 e resolução nº 223 de 09 de fevereiro de 2007; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados.

 APOIO ANTONIA APARECIDA DE ABREU

Quantidade: 8 Valor Unit.: 136,00 Total Item: 1.088,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 052 120,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXTANG Modelo: AP 10 LTS
 Descrição: Extintor de incêndio água pressurizada 10 litros classe A Aplicação Predial. O extintor deve estar equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula lacrada, mangueira de descarga. componente principal certificado do INMETRO e homologado no Brasil; tempo de descarga mínimo de 8 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 MPa; O cilindro deverá conter número do lote e a data de envasamento e a data de validade e selo do Inmetro; serão aceitos somente cilindros em perfeito estado e não poderão estar amassados, enferrujados e sem lacre; Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data da entrega. Deve ter etiqueta de identificação constando a data de carga, teste hidrostático, de validade do casco; conter lacre de inviolabilidade; correrão por conta da Contratada todas as despesas de seguros, transporte, frete, tributos, embalagens, instalação, licenças, alimentação e estadia para equipe de trabalhos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da execução dos serviços ora licitados.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 120,00 Total Item: 2.400,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 013 1.380,00 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXTANG Modelo: SUPORTE EXTINTOR
 Descrição: Suporte de parede em L para fixação de extintores em parede

Quantidade: 20 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 120,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LUIZ CLEMENTE Modelo: SUPORTE EXTINTOR DE SOLO

Descrição: Suporte de solo para extintores AP 10L, CO2 6 kg e 4 kg, PQS 12 kg

Quantidade: 20 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 680,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: LUIZ CLEMENTE Modelo: SUPORTE EXTINTOR DE SOLO



MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS
 MANOEL RIBAS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022
 Processo Administrativo Nº 193/2022
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: LILIANE LEMPKUHL ESTADIM
 Data de Publicação: 18/11/2022 08:52:11

| TOTAL DO PROCESSO: 106.952,60 | | | |
|--|---------------------------|---------------------------|-----------------------|
| TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA | | 40.359.795/0001-43 | 9.011,60 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 078 | 88,99 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR GÁS CARBÔNICO CO2 CARGA: 04 KG. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 88,99 | | Total Item: 1.779,80 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 012 | 48,89 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO ABC CARGA: 04 KG | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 48,89 | | Total Item: 3.422,30 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 099 | 72,99 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO ABC CARGA: 08 KG | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 72,99 | | Total Item: 2.919,60 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 093 | 88,99 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: MARCA PROPRIA |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO ABC CARGA: 12 KG | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 88,99 | | Total Item: 889,90 |
| DIAMANTE EXTINTORES LTDA | | 43.605.052/0001-02 | 70.972,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 007 | 67,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: co2 |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR GÁS CARBÔNICO CO2 CARGA: 06 KG. | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 67,00 | | Total Item: 1.340,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 053 | 20,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: agua |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTOR ÁGUA PRESSURIZADA AP CARGA: 10 LITROS. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 20,00 | | Total Item: 800,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 098 | 20,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: bc |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO BC CARGA: 04KG | | | |

MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS
 MANOEL RIBAS-PR

| | | | |
|---|----------------------------|-----------------|----------------------|
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 20,00 | | Total Item: 400,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 013 | 28,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: bc |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO BC CARGA: 06KG | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 28,00 | | Total Item: 1.120,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 002 | 28,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: bc |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO BC CARGA: 08KG | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 28,00 | | Total Item: 1.120,00 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 007 | 41,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: bc |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO BC CARGA: 12KG | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 41,00 | | Total Item: 1.230,00 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 005 | 35,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: abc |
| Descrição: MANUTENÇÃO E RECARGA EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO ABC CARGA:06KG | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 35,00 | | Total Item: 1.400,00 |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 067 | 120,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Extinorp | Modelo: agua |
| Descrição: EXTINTOR DE INCÊNDIO ÁGUA PRESSURIZADA (AP) COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLASSE DE FOGO: A; CAPACIDADE NOMINAL: 10 LITROS; NOVO, SEM USO, COM LACRE DE INVIOABILIDADE INTACTO. O EXTINTOR DEVERÁ TER O SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO E ATENDER AS NORMAS DA ABNT. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO COM O SUPORTE DE PAREDE INDICADO PARA O MODELO DE EXTINTOR E AS FERRAGENS NECESSÁRIAS A FIXAÇÃO DO SUPORTE (PARAFUSO, BUCHA, ETC). GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 120,00 | | Total Item: 3.600,00 |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 043 | 119,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Extinorp | Modelo: bc |
| Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 06 KG. CLASSES DE INCÊNDIO BC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 119,00 | | Total Item: 9.520,00 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 050 | 140,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: extinorp | Modelo: bc |
| Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 08 KG. CLASSES DE INCÊNDIO BC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 140,00 | | Total Item: 7.000,00 |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 048 | 170,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Extinorp | Modelo: bc |



**MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS
 MANOEL RIBAS-PR**

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 12 KG. CLASSES DE INCÊNDIO BC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 3.400,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 006 113,00 **Total: 7.910,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Extinorp Modelo: abc

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 04 KG. CLASSES DE INCÊNDIO ABC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 113,00** Total Item: 7.910,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 098 124,90 **Total: 8.743,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Extinorp Modelo: abc

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 06 KG. CLASSES DE INCÊNDIO ABC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 124,90** Total Item: 8.743,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 049 158,00 **Total: 9.480,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Extinorp Modelo: abc

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 08 KG. CLASSES DE INCÊNDIO ABC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 158,00** Total Item: 9.480,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 025 210,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Extinorp Modelo: abc

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 12 KG. CLASSES DE INCÊNDIO ABC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 073 4.500,00 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTINTOR ABC, PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, FUNDO VERMELHO E INDICAÇÕES NA COR BRANCA, CÓDIGO E5, TAMANHO L=200MM, A=200MM, DE ACORDO COM NPT - 020 DO CORPO DE BOMBEIROS DO PARANÁ.

Quantidade: 550 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 4.290,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA SINALIZADORA PLACA S18 - PORTA CORTA-FOGO - APERTE E EMPURRE FOTOLUMINESCENTE, MATERIAL PVC, TAMANHO: 40X12CM, COM FITA DUPLA FACE ATENDER AS NORMAS EM VIGOR: ABNT NBR 13434.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 210,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 095 3.715,00 **Total: 3.715,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Segurimax Modelo: Padrao

Descrição: LUMINÁRIA TIPO EMERGÊNCIA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS ALTO IMPACTO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA LED, QUANTIDADE LÂMPADAS 30 UN, AUTONOMIA 12 HORAS, DIMENSÕES (LXAXP) 320 X 160 X 80 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PREDIAL

**MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS
 MANOEL RIBAS-PR**

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 3.600,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA LOCALIZADORA SAIDA DE EMERGENCIA - PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM CONFORMIDADE COM A NBR13434, DO TIPO E2 (200MM X 300MM).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 115,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 071 269,00 **Total: 269,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA DE SINALIZAÇÃO CUIDADO, RISCO DE INCÊNDIO - A2 NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FUNDO NA COR AMARELA; DIMENSÕES 30 X 30 CM; PICTOGRAMA NA COR PRETA; FAIXA TRIANGULAR NA COR PRETA; CONFECCIONADA EM PVC; ESPESSURA DE 1 MM. EM CONFORMIDADE COM A NPT 020, CÓDIGO A2

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 236,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA LOCALIZADORA SAIDA DE EMERGENCIA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM CONFORMIDADE COM A NBR13434, DO TIPO E3 (200MM X 300MM).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 33,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 024 5,50 **Total: 275,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA SINALIZADORA PLACA C1 SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA DIREÇÃO DE ROTA DE SAÍDA - DIREITA FOTOLUMINESCENTE, SETA DE DIREÇÃO DA ROTA DE SAÍDA, PLACA EM FORMATO RETANGULAR (20X7CM) COM FUNDO VERDE, MATERIAL PVC 1MM, COM FITA DUPLA FACE 3M PARA FIXAÇÃO ATENDER AS NORMAS EM VIGOR: ABNT NBR 13434.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 275,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 062 5,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA LOCALIZADORA SAIDA DE EMERGENCIA - PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM CONFORMIDADE COM A NBR13434, DO TIPO S1/S2 (ESQ. OU DIR.) (380MM X 190MM).

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.000,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 008 5,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA LOCALIZADORA SAIDA DE EMERGENCIA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM CONFORMIDADE COM A NBR13434, DO TIPO S3 (252MM X 126MM).

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 011 5,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA ROTA DE FUGA SAÍDA NA DIREÇÃO VERTICAL DESCENDO À DIREITA, MODELO S6, NAS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO FOTOLUMINESCENTE; NÃO INFLAMÁVEL.; AUTOEXTINGUÍVEL.; COM APLICAÇÃO DE FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO; DIMENSÕES (EXAXL) 1,5MM X 12CM X 24CM. PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NPT 020 DO CORPO DE BOMBEIROS DO PARANÁ E A NBR 13.434

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 030 5,00 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao



**MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS
 MANOEL RIBAS-PR**

Descrição: PLACA ROTA DE FUGA SAÍDA NA DIREÇÃO VERTICAL DESCENDO À ESQUERDA, MODELO S7, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO FOTOLUMINESCENTE; NÃO INFLAMÁVEL.; AUTO EXTINGUÍVEL.; COM APLICAÇÃO DE FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO; DIMENSÕES (EXAXL) 1,5MM X 12CM X 24CM. PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NPT 020 DO CORPO DE BOMBEIROS DO PARANÁ E A NBR 13.434.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 049 5,50 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Padrao

Descrição: PLACA LOCALIZADORA SAIDA DE EMERGENCIA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM CONFORMIDADE COM A NBR13434, DO TIPO S8/S9 (ESQ. OU DIR.) (252MM X 126MM).

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 550,00

FGS COMERCIAL LTDA 39.988.022/0001-47 **4.900,00**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 062 490,00 **Total: 4.900,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Mi fire Modelo: Extintor

Descrição: EXTINTOR DE DIÓXIDO CARBÔNICO CAPACIDADE DE 04 KG, OS EXTINTORES À BASE DE CO2, É IDEAL PARA APLICAÇÕES EM RISCOS PEQUENOS E MÉDIOS; OS EXTINTORES À BASE DE CO2 SÃO FABRICADOS EM AÇO SAE 1541 SEM COSTURA, TRATADOS TERMICAMENTE; CLASSE DE INCÊNDIO B E C; UTILIZADO CONTRA INCÊNDIOS RELACIONADOS A EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS SENSÍVEIS, TAIS COMO COMPUTADORES; FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE NO EXTINTOR PARA ENCAIXE NO SUPORTE DA PAREDE, SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO COM O SUPORTE DE PAREDE INDICADO PARA O MODELO DE EXTINTOR E AS FERRAGENS NECESSÁRIAS A FIXAÇÃO DO SUPORTE (PARAFUSO, BUCHA, ETC). GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 4.900,00

EXTIMPLUS MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EIRELI 21.187.080/0001-06 **6.470,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 081 647,00 **Total: 6.470,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: JJ Modelo: JJ

Descrição: EXTINTOR DE DIÓXIDO CARBÔNICO CAPACIDADE DE 06 KG, OS EXTINTORES À BASE DE CO2, É IDEAL PARA APLICAÇÕES EM RISCOS PEQUENOS E MÉDIOS; OS EXTINTORES À BASE DE CO2 SÃO FABRICADOS EM AÇO SAE 1541 SEM COSTURA, TRATADOS TERMICAMENTE; CLASSE DE INCÊNDIO B E C; UTILIZADO CONTRA INCÊNDIOS RELACIONADOS A EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS SENSÍVEIS, TAIS COMO COMPUTADORES; FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE NO EXTINTOR PARA ENCAIXE NO SUPORTE DA PAREDE, SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. DEVERÁ VIR ACOMPANHADO COM O SUPORTE DE PAREDE INDICADO PARA O MODELO DE EXTINTOR E AS FERRAGENS NECESSÁRIAS A FIXAÇÃO DO SUPORTE (PARAFUSO, BUCHA, ETC). GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 647,00 Total Item: 6.470,00

EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA 12.118.086/0001-30 **14.700,00**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 088 115,00 **Total: 9.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EXTIPEL Modelo: EXTIPEL

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 04 KG. CLASSES DE INCÊNDIO BC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 115,00 Total Item: 9.200,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 067 110,00 **Total: 5.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EXTIPEL Modelo: EXTIPEL

**MUNICIPIO DE MANOEL RIBAS
 MANOEL RIBAS-PR**

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 02 KG. CLASSES DE INCÊNDIO ABC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 110,00 Total Item: 5.500,00

EDNALDO MANOEL MANIEZO-ME 03.450.906/0001-04 **899,00**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 038 89,90 **Total: 899,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EXTANG Modelo: EXTINTOR PQS 1 KG ABC

Descrição: EXTINTOR PÓ QUÍMICO SECO (PQS) 01 KG. CLASSES DE INCÊNDIO ABC, FORNECIDO COM CARGA, SUPORTE PAREDE E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, ABNT NBR 15808:2013. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO (12 MESES), DEVE ACOMPANHAR ADESIVO QUE INFORMA O TIPO DE EXTINTOR.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 89,90 Total Item: 899,00

 PREGOEIRO: LILIANE LEMPKUHL ESTADIM

 MEMBRO DE APOIO WAGNER OLIARI CARNEIRO

 MEMBRO DE APOIO ANA PAULA HEINZEN DE AGUIAR

 EQUIPE DE APOIO ADÃO GERALDO GHELLER



**MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE
 CRUZEIRO DO OESTE-PR**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022
 Processo Administrativo Nº 435/2022
 Tipo: AQUISIÇÃO
 PREGOEIRO: LUCIANO IABLANSKI
 Data de Publicação: 22/11/2022 11:08:58

**MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE
 CRUZEIRO DO OESTE-PR**

| | | | |
|---|--------------------|----------------------|-----------------|
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 12k - BC | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 23,30 | Total Item: 233,00 | |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO |
| Descrição: Recarga de extintor CO2 - 4K - BC | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 27,40 | Total Item: 137,00 | |
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO |
| Descrição: Recarga de extintor CO2 - 6K - BC | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 34,30 | Total Item: 1.715,00 | |
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO |
| Descrição: Recarga de extintor AP - 10Lts | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 39,40 | Total Item: 4.334,00 | |
| Item: 14 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO |
| Descrição: Teste hidrostático - (mangueira) | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 17,10 | Total Item: 85,50 | |

| | | | | |
|---|--------------------|----------------------|-----------------|-------------------------|
| TOTAL DO PROCESSO: 14.700,00 | | | | |
| EXTINPAR EXTINTORES PARANAÍ LTDA - ME 45.271.221/0001-32 14.700,00 | | | | |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 016 | 14.700,00 | Total: 14.700,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 1k - ABC | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 27,40 | Total Item: 548,00 | | |
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 2k - ABC | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 44,60 | Total Item: 892,00 | | |
| Item: 3 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 4k - ABC | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 20,60 | Total Item: 1.030,00 | | |
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 6k - ABC | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 44,60 | Total Item: 669,00 | | |
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 8k - ABC | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 24,00 | Total Item: 240,00 | | |
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 12k - ABC | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 37,30 | Total Item: 186,50 | | |
| Item: 7 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 4K - BC | | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 22,30 | Total Item: 3.345,00 | | |
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 6K - BC | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 29,10 | Total Item: 873,00 | | |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |
| Descrição: Recarga de extintor PQS - 8K - BC | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 20,60 | Total Item: 412,00 | | |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: PROPRIA | Modelo: PROPRIO | |

 PREGOEIRO: LUCIANO IABLANSKI

 MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANDREIA KÁTIA SELLA

 MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO HELEYNE OCALXUCK DE OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR
 SANTA HELENA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2022
 Processo Administrativo Nº 314/2022
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: MARCO ANTONIO ALBA
 Data de Publicação: 07/11/2022 17:14:45

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR
 SANTA HELENA-PR

| TOTAL DO PROCESSO: 27.227,40 | | | | |
|--|-------------|----------------------------|--|------------------------|
| FGS COMERCIAL LTDA | | 39.988.022/0001-47 | | 3.845,00 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 083 | 125,00 | Total: 2.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Previfire | Modelo: (AP 10 litros) conforme edital | |
| Descrição: Novo extintor de incêndio tipo carga d'água, portátil, (AP 10 litros) confeccionado conforme NBR 15808:2010. Agente extintor: água; Capacidade nominal: 10 litros; Pressurização: direta; Capacidade extintora 2-A, com carga completa e validade mínima de um ano a partir da data de aquisição. Os extintores deverão ser obrigatoriamente fabricados por empresas certificadas junto ao Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 125,00 | | Total Item: 2.500,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 066 | 134,50 | Total: 1.345,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Previfire | Modelo: (PQS 6 Kg) conforme edital | |
| Descrição: Novo Extintor de incêndio tipo pó químico seco, portátil, (PQS 6 Kg) confeccionado conforme NBR 15808:2010. Agente extintor: Pó químico seco; Capacidade nominal: 6 Kg; Pressurização: direta; Capacidade extintora 20-B:C, com carga completa e validade mínima de um ano a partir da data de aquisição. Os extintores deverão ser obrigatoriamente fabricados por empresas certificadas junto ao Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. Garantia mínima do equipamento: 12 meses. | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 134,50 | | Total Item: 1.345,00 |
| EDSON ALIPIO | | 14.174.293/0001-38 | | 9.472,50 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 015 | 487,00 | Total: 4.870,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Mocelin | Modelo: | |
| Descrição: Novo Extintor de incêndio tipo gás carbônico, portátil, (CO2 6 Kg) confeccionado conforme NBR 15808:2010. Agente extintor: Dióxido de carbono; Capacidade nominal: 6 Kg; Pressurização: não aplicável; Capacidade extintora 5-B:C, com carga completa e validade mínima de um ano a partir da data de aquisição. Os extintores deverão ser obrigatoriamente fabricados por empresas certificadas junto ao Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. Garantia mínima do equipamento: 12 meses. | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 487,00 | | Total Item: 4.870,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 088 | 114,50 | Total: 572,50 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Mocelin | Modelo: | |
| Descrição: Novo Extintor de incêndio tipo pó químico seco, portátil, (PQS 4 Kg) confeccionado conforme NBR 15808:2010. Agente extintor: Pó químico seco; Capacidade nominal: 4 Kg; Pressurização: direta; Capacidade extintora 20-B:C, com carga completa e validade mínima de um ano a partir da data de aquisição. Os extintores deverão ser obrigatoriamente fabricados por empresas certificadas junto ao Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. Garantia mínima do equipamento: 12 meses. | | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 114,50 | | Total Item: 572,50 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 009 | 154,00 | Total: 1.540,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Mocelin | Modelo: | |

| | | | | |
|--|-------------|----------------------------|---------------------|------------------------|
| Descrição: Novo Extintor de incêndio tipo pó químico seco, portátil, (PQS 8 Kg) confeccionado conforme NBR 15808:2010. Agente extintor: Pó químico seco; Capacidade nominal: 8 Kg; Pressurização: direta; Capacidade extintora 20-B:C, com carga completa e validade mínima de um ano a partir da data de aquisição. Os extintores deverão ser obrigatoriamente fabricados por empresas certificadas junto ao Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. Garantia mínima do equipamento: 12 meses. | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 154,00 | | Total Item: 1.540,00 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 031 | 124,50 | Total: 2.490,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Mocelin | Modelo: | |
| Descrição: Novo Extintor de incêndio tipo pó químico seco, portátil, (ABC 04 KG) confeccionado conforme NBR 15808:2010. Agente extintor: Pó químico seco; Capacidade nominal: 12 Kg; Pressurização: direta; Capacidade extintora 2A 20-B:C, com carga completa e validade mínima de um ano a partir da data de aquisição. Os extintores deverão ser obrigatoriamente fabricados por empresas certificadas junto ao Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. Garantia mínima do equipamento: 12 meses. | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 124,50 | | Total Item: 2.490,00 |
| PROTEGE COMERCIO DE EXTINTORES E EPIS LTDA | | 02.786.624/0001-01 | | 13.260,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 017 | 180,00 | Total: 1.800,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Nacional | Modelo: Conf Edital | |
| Descrição: Novo Extintor de incêndio tipo pó químico seco, portátil, (PQS 12 Kg) confeccionado conforme NBR 15808:2010. Agente extintor: Pó químico seco; Capacidade nominal: 12 Kg; Pressurização: direta; Capacidade extintora 20-B:C, com carga completa e validade mínima de um ano a partir da data de aquisição. Os extintores deverão ser obrigatoriamente fabricados por empresas certificadas junto ao Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. Garantia mínima do equipamento: 12 meses. | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 180,00 | | Total Item: 1.800,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 071 | 22,00 | Total: 1.100,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: Conf Edital | |
| Descrição: Recarga com manutenção de 3º nível (vistoria) em extintor de água pressurizada (AP 10 litros), conforme especificações da NBR 13485:2013 e Portaria nº 005 do INMETRO DE 04/01/2011, incluindo substituição de peças quando necessário. | | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 22,00 | | Total Item: 1.100,00 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 060 | 68,00 | Total: 2.040,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: Conf Edital | |
| Descrição: Recarga com manutenção de 3º nível (vistoria) em extintor de gás carbônico (CO2 6 Kg), conforme especificações da NBR 13485:2013 e Portaria nº 005 do INMETRO DE 04/01/2011, incluindo substituição de peças quando necessário. | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 68,00 | | Total Item: 2.040,00 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 020 | 22,00 | Total: 5.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: Conf Edital | |
| Descrição: Recarga com manutenção de 3º nível (vistoria) em extintor de pó químico seco tipo BC (PQS 4 Kg), conforme especificações da NBR 13485:2013 e Portaria nº 005 do INMETRO DE 04/01/2011, incluindo substituição de peças quando necessário. | | | | |
| Quantidade: 250 | | Valor Unit.: 22,00 | | Total Item: 5.500,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 012 | 22,00 | Total: 1.320,00 |
| Item: 1 | Unidade: UN | Marca: Própria | Modelo: Conf Edital | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA - PR
SANTA HELENA-PR

Descrição: Recarga com manutenção de 3° nível (vistoria) em extintor de pó químico seco tipo BC (PQS 6 Kg), conforme especificações da NBR 13485:2013 e Portaria n° 005 do INMETRO DE 04/01/2011, incluindo substituição de peças quando necessário.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 1.320,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 001 30,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Própria Modelo: Conf Edital

Descrição: Recarga com manutenção de 3° nível (vistoria) em extintor de pó químico seco tipo ABC (ABC 04 Kg), conforme especificações da NBR 13485:2013 e Portaria n° 005 do INMETRO DE 04/01/2011, incluindo substituição de peças quando necessário.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.500,00

TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA **40.359.795/0001-43** **649,90**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 047 59,99 **Total: 299,95**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Recarga com manutenção de 3° nível (vistoria) em extintor de pó químico seco tipo BC (PQS 8 Kg), conforme especificações da NBR 13485:2013 e Portaria n° 005 do INMETRO DE 04/01/2011, incluindo substituição de peças quando necessário.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 59,99** Total Item: 299,95

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 002 69,99 **Total: 349,95**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: Recarga com manutenção de 3° nível (vistoria) em extintor de pó químico seco tipo BC (PQS 12 Kg), conforme especificações da NBR 13485:2013 e Portaria n° 005 do INMETRO DE 04/01/2011, incluindo substituição de peças quando necessário.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 69,99** Total Item: 349,95

PREGOEIRO: MARCO ANTONIO ALBA



MUNICIPIO DE PALMEIRA
PALMEIRA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2022
 Processo Administrativo Nº 13342/2022
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOIEIRO: LEILIANE COSTA
 Data de Publicação: 25/10/2022 14:47:33

| TOTAL DO PROCESSO: 62.325,08 | | | | |
|---|------------------|----------------------------|---|------------------------|
| FGS COMERCIAL LTDA | | 39.988.022/0001-47 | 33.761,86 | |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 074 | 125,00 | Total: 4.250,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Previfire | Modelo: 6kg pó químico seco ABC conforme edital | |
| Descrição: *Extintor portátil de pressurização direta, com carga de 6kg pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808:2010 em chapa de aço carbono. Destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos) Validade do teste hidrostático 05 anos. pintura eletrostática cor vermelha, com mangueira e suporte de parede e Selo inmetro. | | | | |
| Quantidade: 34 | | Valor Unit.: 125,00 | | Total Item: 4.250,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 003 | 125,00 | Total: 1.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Previfire | Modelo: BC de 6 quilos conforme edital | |
| Descrição: *O extintor BC de 6 quilos é portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808 / 2010 em chapa de aço carbono. O extintor de incêndio BC de 6 kg é destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos). O Extintor BC de 6 quilos possui a capacidade extintora de 20BC. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. CASCO NOVO; com mangueira e suporte de parede. O Extintor BC de 6 kg possui a validade da carga de 01 ano e validade do teste hidrostático de 5 anos. COM SELO INMETRO. | | | | |
| Quantidade: 12 | | Valor Unit.: 125,00 | | Total Item: 1.500,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 075 | 124,99 | Total: 2.499,80 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Previfire | Modelo: BC de 4 quilos conforme edital | |
| Descrição: *O extintor BC de 4 quilos é portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco, fabricado conforme ABNT NBR 15808 / 2010 em chapa de aço carbono. CASCO NOVO O extintor de incêndio BC de 4 kg Classes B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos). O Extintor BC de 4 quilos possui a capacidade extintora de 20BC. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha, com mangueira e suporte de parede. possuir a validade da carga de 01 ano e validade do teste hidrostático de 5 anos. COM SELO INMETRO | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 124,99 | | Total Item: 2.499,80 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 092 | 125,00 | Total: 6.375,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Previfire | Modelo: ABC de 4 quilos conforme edital | |
| Descrição: *O extintor ABC de 4 quilos é portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808 / 2010 em chapa de aço carbono. CASCO NOVO extintor de incêndio ABC de 4 kg é destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos). O Extintor ABC de 4 quilos possui a capacidade extintora de 2A 20BC. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Acompanha mangueira e suporte de parede. O Extintor ABC de 4 kg possui a validade da carga de 01 ano e validade do teste hidrostático de 5 anos. COM SELO INMETRO | | | | |
| Quantidade: 51 | | Valor Unit.: 125,00 | | Total Item: 6.375,00 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 003 | 200,00 | Total: 2.200,00 |

MUNICIPIO DE PALMEIRA
PALMEIRA-PR

| | | | | |
|--|------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Extang | Modelo: ABC de 8 quilos conforme edital | |
| Descrição: *O extintor ABC de 8 quilos portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808 / 2010 em chapa de aço carbono. CASCO NOVO extintor de incêndio ABC de 8 kg destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos). O Extintor ABC de 8 Kg possui a capacidade extintora de 4A 40BC. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. Acompanha mangueira e suporte de parede. O Extintor ABC de 8 kg possui a validade da carga de 01 ano e validade do teste hidrostático de 5 anos. COM SELO INMETRO. | | | | |
| Quantidade: 11 | | Valor Unit.: 200,00 | | Total Item: 2.200,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 020 | 125,00 | Total: 4.625,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Previfire | Modelo: AP de 10 Litros conforme edital | |
| Descrição: *O extintor AP de 10 Litros portátil de pressurização direta, com carga de água, fabricado conforme ABNT NBR 15808 / 2010 em chapa de aço carbono. O extintor de incêndio AP de 10 Litros é destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes A (Resíduos Sólidos). O Extintor de Água 10 Litros possui a capacidade extintora de 2A. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. CASCO NOVO Acompanha mangueira e suporte de parede. O Extintor AP 10 L possui a validade da carga de 01 ano e validade do teste hidrostático de 5 anos. SELO INMETRO | | | | |
| Quantidade: 37 | | Valor Unit.: 125,00 | | Total Item: 4.625,00 |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 034 | 18,00 | Total: 2.844,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Segurimax | Modelo: uminárias conforme edital | |
| Descrição: *Luminárias de emergência com 30 LEDS, 2w, 6500k. bivolt com alça retrátil e autonomia de bateria, autonomia. Baixo 6 (horas) alto 3 (horas). | | | | |
| Quantidade: 158 | | Valor Unit.: 18,00 | | Total Item: 2.844,00 |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 086 | 4,99 | Total: 568,86 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Imprefix | Modelo: Suporte conforme edital | |
| Descrição: *Suporte para extintor de incêndio de parede universal | | | | |
| Quantidade: 114 | | Valor Unit.: 4,99 | | Total Item: 568,86 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 071 | 180,00 | Total: 900,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Previfire | Modelo: Extintor portátil conforme edital | |
| Descrição: * Extintor portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808:2010 em tudo de aço carbono. CASCO NOVO Destinado ao combate de princípios de incêndios das Classes A (Resíduos Sólidos), B (Líquidos Inflamáveis) C (Equipamentos Elétricos), com pressão de trabalho de 10,5 kgf./ cm2. Recipiente fabricado a partir de tubo de aço, com tampa e fundo estampada a frio, soldados pelo processo MIG. Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha. COM SELO INMETRO. | | | | |
| Quantidade: 5 | | Valor Unit.: 180,00 | | Total Item: 900,00 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 093 | 99,99 | Total: 7.999,20 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Extang | Modelo: Extintor conforme edital | |
| Descrição: Extintor de incendio com carga de po quimico seco, com capacidade de 2 kilos, portátil. classe abc, com certificado do inmetro, com garantia de 12 meses | | | | |
| Quantidade: 80 | | Valor Unit.: 99,99 | | Total Item: 7.999,20 |
| LUCIANO ALVES DE SOUSA LOPES 96468254353 | | 45.783.609/0001-12 | | 11.220,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 087 | 510,00 | Total: 11.220,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Mocelin | Modelo: Extintor C02 06Kg | |



**MUNICIPIO DE PALMEIRA
PALMEIRA-PR**

Descrição: *O extintor CO2 de 6 quilos é portátil com pressurização direta, com carga Gás Carbônico, fabricado conforme ABNT NBR 15808 em chapa de aço carbono.casco novoO extintor de Incêndio CO2 de 6 kg para combate de princípios de incêndio das Classes B (Líquidos Inflamáveis), C (Equipamentos Elétricos)O Extintor CO2 6 kg possui a capacidade extintora de 5BC.Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha.Acompanhar mangueira com difusor e suporte de parede.O Extintor CO2 de 6 kg possui a validade da carga de 01 ano e validade do teste hidrostático de 5 anos.COM SELO INMETRO.

Quantidade: 22 Valor Unit.: 510,00 Total Item: 11.220,00

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 3.860,52

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 051 187,42 **Total: 2.061,62**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXTIMPEL Modelo: EXTIMPEL

Descrição: *O extintor BC de 8 quilos portátil de pressurização direta, com carga de pó químico seco ABC, fabricado conforme ABNT NBR 15808 / 2010 em chapa de aço carbono, CASCO NOVOO extintor de incêndio BC de 8 kg é destinado ao combate de princípios de incêndio das Classes B (Líquidos inflamáveis), C (equipamentos Elétricos).O Extintor BC de 8 quilos possui a capacidade extintora de 30BC.Pintado pelo processo eletrostático com tinta em pó na cor vermelha.Acompanha mangueira e suporte de parede.O Extintor BC de 8 kg possui a validade da carga de 01 ano e validade do teste hidrostático de 5 anos.COM SELO INMETRO.

Quantidade: 11 Valor Unit.: 187,42 Total Item: 2.061,62

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 044 179,89 **Total: 1.798,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EXTIMPEL Modelo: EXTIMPEL

Descrição: *EXTINTOR pó automotivo (ônibus) 4Kg atendendo as três classes ABC, cor vermelha, válvula de metal casco novo. Com validade de 05 anos, sendo fabricado de acordo com a norma brasileira selo inmetro

Quantidade: 10 Valor Unit.: 179,89 Total Item: 1.798,90

EXTIN EXTINTORES LTDA 15.307.203/0001-00 9.150,70

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 052 44,98 **Total: 2.923,70**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: CO2 06 KGS

Descrição: *Recarga extintor CO² capacidade 6 Kg.

Quantidade: 65 Valor Unit.: 44,98 Total Item: 2.923,70

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 003 36,00 **Total: 288,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: CO2 04 KGS

Descrição: * Recarga extintor CO² capacidade de 4 Kg.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 288,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 077 34,00 **Total: 170,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PQS 08 KGS ABC

Descrição: *Recarga extintor PQS 8 kg ABC

Quantidade: 5 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 170,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 009 29,00 **Total: 145,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PQS 08 KGS BC

Descrição: *Recarga extintor PQS 8 kg BC

Quantidade: 5 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 145,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 006 24,00 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: PQS 06 KGS BC

**MUNICIPIO DE PALMEIRA
PALMEIRA-PR**

Descrição: *Recarga de extintor de incêndio tipo pó químico 30 BC 6kg

Quantidade: 40 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 960,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 023 16,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AP

Descrição: *Recarga de extintor de incêndio água 6 L

Quantidade: 15 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 240,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 053 24,00 **Total: 2.184,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: PQS 04 KGS ABC

Descrição: *Recarga extintor de incêndio PQS 4kg ABC

Quantidade: 91 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 2.184,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 096 20,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: PQS 04 KGS BC

Descrição: *Recarga de extintor de incêndio PQS 4kg BC

Quantidade: 70 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 1.400,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 070 21,00 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: PQS 02 KGS ABC

Descrição: RECARGA EXTINTOR VEICULAR 2 KILOS TIPO ABC

Quantidade: 40 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 840,00

J.P EXTINTORES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA 18.375.226/0001-32 4.332,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 091 20,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: Recarga extintor AP 10LTS

Descrição: *Recarga de extintor de incêndio AP 10L 2A

Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 2.000,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 037 6,90 **Total: 828,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: imprefix Modelo: Placa s12

Descrição: *Placa de identificação para sinalização de extintor S12 em material PVC FOTOLUMINESCENTE, conforme ABNT NBR certificada com 30cm de largura x20cm de comprimento.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 828,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 008 6,00 **Total: 1.284,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: imprefix Modelo: Placa sinalização extintor

Descrição: *Placa de identificação para sinalização de extintor ?EXTINTOR? em material PVC FOTOLUMINESCENTE conforme ABNT NBR certificada 20x20cm

Quantidade: 214 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 1.284,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 096 55,00 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: própria Modelo: Recarga extintor ABC 4KG

Descrição: *Recarga de EXTINTOR pó automotivo (ônibus) 4Kg ABC Com validade de 05 anos

Quantidade: 4 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 220,00



**MUNICIPIO DE PALMEIRA
PALMEIRA-PR**

PREGOEIRO: LEILIANE COSTA



MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL
 SÃO MATEUS DO SUL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
 Processo Administrativo Nº 021/2023
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: CARLOS CÉSAR DA LUZ DOS SANTOS
 Data de Publicação: 06/02/2023 08:49:11

| TOTAL DO PROCESSO: 159.669,40 | | | | |
|--|---------------------------|---------------------------|------------------------|-------------------------|
| EXTIN EXTINTORES LTDA | | 15.307.203/0001-00 | | 135.215,40 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 063 | 14,89 | Total: 1.042,30 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: AP 10 LTS | |
| Descrição: RECARGA EXTINTOR AGUA - 10 L. Extintor portatil tipo agua pressurizada atendendo ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 11715, com certificado do inmetro, incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 14,89 | | | Total Item: 1.042,30 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 071 | 17,00 | Total: 2.040,00 |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: PQS 04 KGS BC | |
| Descrição: RECARGA EXTINTOR PQS - BC - 4KG. Extintor de incendio portatil com carga de po quimico seco atendendo ABNT NBR 15808, com certificado do inmetro, incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 17,00 | | | Total Item: 2.040,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 096 | 23,99 | Total: 1.679,30 |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: PQS 06 KGS BC | |
| Descrição: RECARGA EXTINTOR PQS - BC - 6KG. Extintor de incendio portatil om carga de po quimico seco atendendo ABNT NBR 15808, com certificado do inmetro incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 23,99 | | | Total Item: 1.679,30 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 085 | 23,00 | Total: 1.610,00 |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: PQS 04 KGS ABC | |
| Descrição: RECARGA EXTINTOR PQS - ABC - 4KG. Extintor de incendio portatil com carga de po quimico, atendendo ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721, com certificado do inmetro , incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 23,00 | | | Total Item: 1.610,00 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 067 | 25,00 | Total: 500,00 |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: PQS 06 KGS ABC | |
| Descrição: RECARGA EXTINTOR PQS - ABC - 6KG. Extintor de incendio portatil com carga de po quimico, atendendo ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 10721, com certificado do inmetro , incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 25,00 | | | Total Item: 500,00 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 048 | 46,99 | Total: 939,80 |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: CO2 06 KGS | |
| Descrição: RECARGA EXTINTOR CO2 - 6KG. Extintor de incendio portatil com carga d dióxido de carbono CO2, atendendo as normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 11716, com certificado do inmetro , incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 46,99 | | | Total Item: 939,80 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 081 | 118,00 | Total: 35.400,00 |

MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL
 SÃO MATEUS DO SUL-PR

| | | | | |
|--|----------------------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: EXTANG | Modelo: AP 10 LTS NOVO | |
| Descrição: Extintor portatil tipo agua pressurizada atendendo ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 11715, com certificado do inmetro, incluso servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 118,00 | | | Total Item: 35.400,00 |
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 087 | 119,00 | Total: 18.564,00 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: EXTANG | Modelo: PQS 06 KGS BC NOVO | |
| Descrição: EXTINTOR PQS - BC - 6KG - Extintor de incendio portatil om carga de po quimico seco atendendo ABNT NBR 15808, com certificado do inmetro incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 156 | Valor Unit.: 119,00 | | | Total Item: 18.564,00 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 031 | 459,00 | Total: 73.440,00 |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: METALCASTY | Modelo: CO2 06 KGS NOVO | |
| Descrição: EXTINTOR CO2 - 6 KG - Extintor de incendio portatil com carga d dióxido de carbono CO2, atendendo as normas ABNT NBR 15808 e ABNT NBR 11716, com certificado do inmetro , incluso o servico de instalacao | | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 459,00 | | | Total Item: 73.440,00 |
| FGS COMERCIAL LTDA | | 39.988.022/0001-47 | | 19.932,00 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 082 | 4,00 | Total: 3.744,00 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: SCALA | Modelo: SCALA | |
| Descrição: PLACAS SINALIZACAO - Placas de combate a incendio, sinalizacao de extintores (coÂ², AP,BC e ABC) , devem atender as normas vigentes NPT 20-11 | | | | |
| Quantidade: 936 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 3.744,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 063 | 3,00 | Total: 2.808,00 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: SIG | Modelo: SIG | |
| Descrição: SUPORTE - Suporte de metal em L de parede parafusado para extintor + parafusos de fixacao | | | | |
| Quantidade: 936 | Valor Unit.: 3,00 | | | Total Item: 2.808,00 |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 085 | 4,00 | Total: 4.400,00 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: SIG | Modelo: SIG | |
| Descrição: ROTA DE FUGA LADO ESQUERDO - Sinalizacao saida de emergencia, confeccionada em poliestireno anti-chama, fotoluminescente, medido 24x12cm (padrao S1, S2, S3, S12 e S13 a combinar) | | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 4.400,00 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 060 | 4,00 | Total: 4.400,00 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: SIG | Modelo: SIG | |
| Descrição: ROTA DE FUGA LADO DIREITO - Sinalizacao saida de emergencia, confeccionada em poliestireno anti-chama, fotoluminescente, medido 24x12cm (padrao S1, S2, S3, S12 e S13 a combinar) | | | | |
| Quantidade: 1.100 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 4.400,00 |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 074 | 4,00 | Total: 800,00 |
| Item: 14 | Unidade: UND | Marca: SIG | Modelo: SIG | |
| Descrição: PLACA DE SAIDA - Sinalizacao saida de emergencia, confeccionada em poliestireno anti-chama, fotoluminescente, medido 24x12cm (padrao S1, S2, S3, S12 e S13 a combinar) | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 800,00 |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 001 | 21,00 | Total: 1.890,00 |



MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL
SÃO MATEUS DO SUL-PR

| | | | | |
|--|---------------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| Item: 15 | Unidade: UND | Marca: PLASTCOR | Modelo: PLASTCOR | |
| Descrição: FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DO SOLO COR AMARELA --: Rolo 48mm x 14mm AMARELA com 35 a 50 m a combinar | | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 21,00 | | Total Item: 1.890,00 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 050 | 21,00 | Total: 1.890,00 |
| Item: 16 | Unidade: UND | Marca: PLASTCOR | Modelo: PLASTCOR | |
| Descrição: FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO DO SOLO COR VERMELHA -: Rolo 48mm x 14mm VERMELHA com 35 a 50 m a combinar | | | | |
| Quantidade: 90 | Valor Unit.: 21,00 | | Total Item: 1.890,00 | |
| TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA | 40.359.795/0001-43 | | 4.050,00 | |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 046 | 13,50 | Total: 4.050,00 |
| Item: 17 | Unidade: UND | Marca: MARCA PROPRIA | Modelo: EMERG 24X12 | |
| Descrição: LUMINARIA DE EMERGENCIA - Sinalizacao saida de emergencia, confeccionada em poliestireno anti-chama, fotoluminescente, medido 24x12cm (padrao S1, S2, S3, S12 e S13 a combinar) | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 13,50 | | Total Item: 4.050,00 | |
| SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI | 34.857.562/0001-78 | | 472,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 041 | 5,90 | Total: 472,00 |
| Item: 18 | Unidade: UND | Marca: Sig | Modelo: S47 | |
| Descrição: PONTO DE ENCONTRO DE EMERGENCIA: Placa de orientacao de seguranca deve atender as normas vigentes | | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 5,90 | | Total Item: 472,00 | |

MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL
SÃO MATEUS DO SUL-PR

PREGOEIRO: CARLOS CÉSAR DA LUZ DOS SANTOS

MEMBRO DE APOIO CAROLINE NIZER COLTRO

MEMBRO DE APOIO REGER HETKA DE SOUZA

MEMBRO DE APOIO LEANDRO ULBRICH BUENO DA SILVEIRA

MEMBRO DE APOIO GUSTAVO RODRIGUES GUIMARAES



MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA
 ITAIPULÂNDIA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023
 Processo Administrativo Nº 16/2023
 Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
 PREGOEIRO: LEILA ADRIANE BOURSCHIEDT
 Data de Publicação: 09/02/2023 14:27:16

| TOTAL DO PROCESSO: 65.930,65 | | | | |
|--|---------------------------|----------------|---------------------------|-------------------------|
| PROTEGE COMERCIO DE EXTINTORES E EPIS LTDA | | | 02.786.624/0001-01 | 65.183,00 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 036 | 40,00 | Total: 16.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES PÓ QUIMICO 4Kg | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 40,00 | | Total Item: 16.000,00 | |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 069 | 52,00 | Total: 15.600,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES PÓ QUIMICO 6Kg | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 52,00 | | Total Item: 15.600,00 | |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 075 | 62,00 | Total: 1.860,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES PÓ QUIMICO 8Kg | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 62,00 | | Total Item: 1.860,00 | |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 018 | 68,00 | Total: 2.040,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES PÓ QUIMICO 12Kg | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 68,00 | | Total Item: 2.040,00 | |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 094 | 52,00 | Total: 2.080,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES PÓ QUIMICO ABC 4Kg | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 52,00 | | Total Item: 2.080,00 | |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 041 | 60,00 | Total: 2.400,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES PO QUIMICO ABC 6Kg | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 60,00 | | Total Item: 2.400,00 | |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 076 | 40,00 | Total: 8.000,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES AGUA PRESSURIZADA 10L | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 40,00 | | Total Item: 8.000,00 | |

MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA
 ITAIPULÂNDIA-PR

| | | | | |
|--|---------------------------|---------------------|---------------------------|------------------------|
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 055 | 65,00 | Total: 4.550,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: RECARGA DE EXTINTORES CO ² 6Kg. | | | | |
| Quantidade: 70 | Valor Unit.: 65,00 | | Total Item: 4.550,00 | |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 012 | 21,00 | Total: 6.300,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: PRÓPRIA | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: Teste de Mangueira de Incêndio de 15 m por 1' 1/2 e de 20 m por 2' 1/2. | | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 21,00 | | Total Item: 6.300,00 | |
| LOTE 15 | Quant.: 1 | Num: 062 | 8,00 | Total: 80,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPREFIX | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: S4 - indicação do sentido da saída na direção vertical (subindo ou descendo)acima direita, Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 8,00 | | Total Item: 80,00 | |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 064 | 6,00 | Total: 60,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPREFIX | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: S5 - indicação do sentido da saída na direção vertical (subindo ou descendo)acima esquerda, Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 6,00 | | Total Item: 60,00 | |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 034 | 6,00 | Total: 60,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPREFIX | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: S7- indicação do sentido da saída na direção vertical (subindo ou descendo)abaixo esquerda, Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 6,00 | | Total Item: 60,00 | |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 079 | 5,30 | Total: 53,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPREFIX | Modelo: CONF EDITAL | |
| Descrição: S12 - Indicação de saída de emergência. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,30 | | Total Item: 53,00 | |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 063 | 61,00 | Total: 6.100,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: KADESCH FLEX | Modelo: CA 36982 | |
| Descrição: Calçado de segurança de uso profissional, tipo botina, confeccionado em couro vaqueta relax com curtimento atravessado, com dorso em napa sintetica soft acolchoado com espuma de PU de 8mm e elastico lateral, forração da gáspea com material de nao tecido e forro do cano em tecido dublado, palmilha de montagem em material sintetico macio e flexivel, costurada com sistema strobrel, solado bidensidade constituído de duas camadas de poliuretano (PU) expandido e injetado diretamente ao cabedal. Diversas numerações. (SEM BIQUJEIRA) | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 61,00 | | Total Item: 6.100,00 | |
| EDSON ALIPIO | | | 14.174.293/0001-38 | 747,65 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 080 | 5,28 | Total: 26,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: A5 - Cuidado, risco de choque elétrico. PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 20cm. | | | | |



**MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA
ITAIPULÂNDIA-PR**

| | | | | |
|--|-------------------|-----------------|---------|---------------------|
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 5,28 | | | Total Item: 26,40 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 047 | 5,29 | Total: 26,45 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: A6 - Cuidado, risco de radiação. PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 20cm. | | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 5,29 | | | Total Item: 26,45 |
| LOTE 12 | Quant.: 1 | Num: 038 | 5,29 | Total: 52,90 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S1 - Indicação de sentido (direita) de uma saída de emergência. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,29 | | | Total Item: 52,90 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 095 | 5,29 | Total: 52,90 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S2 - Indicação de sentido (direita) de uma saída de emergência. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,29 | | | Total Item: 52,90 |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 052 | 5,29 | Total: 52,90 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S3 - Indicação de uma saída de emergência a ser afixada acima da porta, para indicar o seu acesso. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,29 | | | Total Item: 52,90 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 098 | 5,29 | Total: 52,90 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S6 - indicação do sentido da saída na direção vertical (subindo ou descendo) abaixo direita, Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,29 | | | Total Item: 52,90 |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 024 | 4,44 | Total: 44,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S8 - Indicação do sentido de fuga no interior das escadas Indica direita descendo. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,44 | | | Total Item: 44,40 |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 019 | 4,44 | Total: 44,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S9 - Indicação do sentido de fuga no interior das escadas Indica esquerda descendo. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,44 | | | Total Item: 44,40 |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 071 | 4,44 | Total: 44,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S10 - Indicação do sentido de fuga no interior das escadas Indica esquerda subindo. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,44 | | | Total Item: 44,40 |

**MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA
ITAIPULÂNDIA-PR**

| | | | | |
|---|-------------------|-----------------|---------|----------------------|
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 020 | 0,49 | Total: 4,90 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S11 Indicação do sentido de fuga no interior das escadas Indica direita subindo. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 0,49 | | | Total Item: 4,90 |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 013 | 4,44 | Total: 44,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: S18 - Indicação da forma de acionamento da barra antipânico instalada sobre a porta corta-fogo. Complementada pela mensagem ?aperte e empurre?. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescentes, 30x15cm | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,44 | | | Total Item: 44,40 |
| LOTE 25 | Quant.: 1 | Num: 029 | 4,44 | Total: 44,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: E2 - Ponto de acionamento de alarme de incêndio. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescente, 15x20 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,44 | | | Total Item: 44,40 |
| LOTE 26 | Quant.: 1 | Num: 064 | 4,44 | Total: 44,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: E5 - Indicação de localização dos extintores de incêndio. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescente, 20x20 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,44 | | | Total Item: 44,40 |
| LOTE 27 | Quant.: 1 | Num: 010 | 4,44 | Total: 44,40 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: NOVA ERA | Modelo: | |
| Descrição: E7 - Indicação do abrigo da mangueira de incêndio com ou sem hidrante no seu interior. Material: PVC Rígido - Antichama Auto Extinguível (não propaga chamas), fotoluminescente, 20x20 | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,44 | | | Total Item: 44,40 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 089 | 3,35 | Total: 167,50 |
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: Mocolin | Modelo: | |
| Descrição: Suporte de Parede para extintor universal para modelos PQSP, AP e Co2. | | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,35 | | | Total Item: 167,50 |

PREGOEIRO: LEILA ADRIANE BOURSCHIEDT



As informações são declaradas pelas entidades jurisdicionadas e são de sua inteira responsabilidade.

| | | |
|--|----------------------------------|---------------|
| MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO | | |
| Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município RIBEIRÃO CLARO, população de 10.622 habitantes JOÃO CARLOS BONATO (Exercício 2023) O último envio de informações desta entidade foi 22/02/2023, dados estes referentes a 1/2023 | | |
| 3/2023 | 19/01/2023 | R\$12.450,00 |
| Nº Licitação | Data da Abertura | Valor |
| Processo Dispensa | 9/2023 (19/01/2023) | Homologada |
| Modalidade | Edital da Licitação (Publicação) | Em 19/01/2023 |

Objeto
A aquisição de recarga de extintores para atender às diversas Secretarias Municipais

| | |
|-------------------------|--------------------|
| Tipo de Avaliação | Menor Preço - Item |
| Classificação do Objeto | Compras e Serviços |
| Regime de Execução | Compras |
| Natureza da Licitação | Normal |
| Classe de Proteção | |

As informações desta licitação foram cadastradas dia 24/02/2023, sua última atualização foi dia 27/02/2023, com informações referentes a 1/2023.

| Propostas | Ação | Participante | Convitado | Comissão | Publicação Edital | Obras | Pagamentos | Convênio | Contrato |
|--|---------|--|-----------|--|-------------------|--------------------|-------------|------------------|----------|
| 1 | ↓ | | | | | | | | |
| 46 | Unidade | RECARGA DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 LTS | 1 | TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME - ME | Valor | Quantidade | Total (R\$) | | |
| | | | | | 45,00 | 46 | 2.070,00 | | |
| Descrição | | | | | | | | | |
| RECARGA DE EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10 LTS | | | | | | | | | |
| Valor Unitário Mínimo | | Valor Unitário Máximo | | Valor Total Mínimo | | Valor Total Máximo | | Prazo Entrega | |
| 0,00 | | 45,00 | | 0,00 | | 2.070,00 | | 15 | |
| | | | | | | | | Parcelada | |
| | | | | | | | | 15 (quinze) dias | |
| Propostas Detalhadas | | | | | | | | | |
| Classificação | | Participante | | Valor | | Quantidade | | Total | |
| 1 | | TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME - ME | | 45,00 | | 46 | | 2.070,00 | |
| | | | | | | | | Validade | |
| | | | | | | | | 19/01/2023 | |
| | | | | | | | | Prazo Entrega | |
| | | | | | | | | 03/02/2023 | |
| | | | | | | | | Homologação | |
| | | | | | | | | 19/01/2023 | |
| 1 | 2 | | | | | | | | |
| 86 | Unidade | RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 04 KG (BC) | 1 | TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME - ME | Valor | Quantidade | Total (R\$) | | |
| | | | | | 45,00 | 86 | 3.870,00 | | |
| Descrição | | | | | | | | | |
| RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 04 KG (BC) | | | | | | | | | |
| Valor Unitário Mínimo | | Valor Unitário Máximo | | Valor Total Mínimo | | Valor Total Máximo | | Prazo Entrega | |
| 0,00 | | 45,00 | | 0,00 | | 3.870,00 | | 15 | |
| | | | | | | | | Parcelada | |
| | | | | | | | | 15 (quinze) dias | |
| Propostas Detalhadas | | | | | | | | | |
| Classificação | | Participante | | Valor | | Quantidade | | Total | |
| 1 | | TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME - ME | | 45,00 | | 86 | | 3.870,00 | |
| | | | | | | | | Validade | |
| | | | | | | | | 19/01/2023 | |
| | | | | | | | | Prazo Entrega | |
| | | | | | | | | 03/02/2023 | |
| | | | | | | | | Homologação | |
| | | | | | | | | 19/01/2023 | |
| 1 | 2 | | | | | | | | |
| 4 | Unidade | RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO 06 KG (BC) | 1 | TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME - ME | Valor | Quantidade | Total (R\$) | | |
| | | | | | 60,00 | 4 | 240,00 | | |
| Descrição | | | | | | | | | |

As informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.

Assinado por 3 pessoas: MAICON EDUARDO MACHADO, LAURINDO SPEROTTO e ELOI KAFER



| | | |
|---|----------------------------------|---------------|
| MUNICÍPIO DE VERÊ | | |
| Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município | | |
| VERÊ, população de 7.094 habitantes ADMILSO WOSN (exercício 2022) | | |
| O último envio de informações desta entidade foi 16/02/2023, dados estes referentes a 12/2022 | | |
| 11/2/2022 | 12/12/2022 | R\$6.290,00 |
| Nº Licitação | Data da Abertura | Valor |
| Processo Dispensa | 246/2022 (12/12/2022) | Homologada |
| Modalidade | Edital da Licitação (Publicação) | Em 13/12/2022 |

Obras

Aquisição de recargas de extintores de incêndio para os departamentos municipais.

| | |
|-------------------------|--------------------|
| Tipo de Avaliação | Menor Preço - Item |
| Classificação do Objeto | Compras e Serviços |
| Regime de Execução | Compras |
| Natureza da Licitação | Normal |

Classificação de Prestação

As informações desta licitação foram cadastradas dia 16/02/2023, sua última atualização foi dia 16/02/2023, com informações referentes a 12/2022.

| Processos | Ação | Participante | Concedido | Comissão | Publicação Edital | Obras | Parâmetros | Convênio | Contrato |
|-----------|------|--------------|-----------|-------------------------------|-------------------|--|------------|------------|-------------|
| Lote | Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Classificação | Participante | Valor | Quantidade | Total (R\$) |
| 1 | 1 | 16 | Unidade | RECARGA EXTINTOR PQS 4 KG BC | 1 | COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA - ME | 45,00 | 16 | 720,00 |
| 1 | 2 | 2 | Unidade | RECARGA EXTINTOR CO2 4 KG | 1 | COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA - ME | 80,00 | 2 | 160,00 |
| 1 | 3 | 56 | Unidade | RECARGA EXTINTOR PQS 4 KG ABC | 1 | COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA - ME | 75,00 | 56 | 4.200,00 |
| 1 | 4 | 13 | Unidade | RECARGA EXTINTOR PQS 6 KG ABC | 1 | COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA - ME | 80,00 | 13 | 1.040,00 |
| 1 | 5 | 2 | Unidade | RECARGA EXTINTOR CO2 06 KG | 1 | COMERCIO DE EXTINTORES BELTRAO LTDA - ME | 85,00 | 2 | 170,00 |

Informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.



As informações são declaradas pelas entidades jurisdicionadas e são de sua inteira responsabilidade.

| | | |
|--|---|-----------------------------|
| MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON | | |
| Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município MARECHAL CÂNDIDO RONDON, população de 54.031 habitantes MARCIO ANDREI RAUBER (Exercício 2022) O último envio de informações desta entidade foi 15/02/2023, dados estes referentes a 12/2022 | | |
| 127/2022 Nº Licitação | 28/11/2022 Data da Abertura | R\$359.296,85 Valor |
| Pregão Modalidade | 315/2022 (08/11/2022) Edital da Licitação (Publicação) | Homologada Em 13/12/2022 |

Objeto

Aquisição de recarga de extintores, extintores novos, mangueiras e materiais de sinalização e prevenção de incêndio

Tipo de Avaliação

Menor Preço - Item

Classificação do Objeto

Compras e Serviços

Regime de Execução

Compras

Natureza da Licitação

Registro de Preços

Cláusula de Prorrogação

As informações desta licitação foram cadastradas dia 06/12/2022, sua última atualização foi dia 09/01/2023, com informações referentes a 12/2022.

| Propostas | | | | | | | | | | |
|-------------------|------|------------|---------|---|---------------|-----------------------------------|-------|------------|-------------|--|
| Ação | | | | | | | | | | |
| Participante | | | | | | | | | | |
| Convidado | | | | | | | | | | |
| Comissão | | | | | | | | | | |
| Publicação Edital | | | | | | | | | | |
| Obras | | | | | | | | | | |
| Pagamentos | | | | | | | | | | |
| Convênio | | | | | | | | | | |
| Contrato | | | | | | | | | | |
| Lote | Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Classificação | Participante | Valor | Quantidade | Total (R\$) | |
| 1 | 1 | 393 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 4 KG | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 13,20 | 393 | 5.187,60 | |
| 2 | 2 | 85 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 6 KG | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 14,90 | 85 | 1.266,50 | |
| 3 | 3 | 18 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 8 KG | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 29,50 | 18 | 531,00 | |
| 4 | 4 | 132 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS ABC 4 KG | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 17,40 | 132 | 2.296,80 | |

| Lote | Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Classificação | Participante | Valor | Quantidade | Total (R\$) |
|------|-----------|------------|---------|---|---------------|-----------------------------------|--------|------------|-------------|
| 5 | <u>5</u> | 63 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS ABC 6 KG | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 17,90 | 63 | 1.127,70 |
| 6 | <u>6</u> | 49 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 4KG | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 49,50 | 49 | 2.425,50 |
| 7 | <u>7</u> | 90 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 6KG | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 68,00 | 90 | 6.120,00 |
| 8 | <u>8</u> | 47 | Unidade | RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO AP 10LT | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 20,50 | 47 | 963,50 |
| 9 | <u>9</u> | 39 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS ABC 4KG - NOVO COM CARGA | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 109,50 | 39 | 4.270,50 |
| 10 | <u>10</u> | 128 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 4KG - NOVO COM CARGA | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 101,00 | 128 | 12.928,00 |
| 11 | <u>11</u> | 64 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 6KG - NOVO COM CARGA | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 121,50 | 64 | 7.776,00 |
| 12 | <u>12</u> | 45 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 8KG - NOVO COM CARGA | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 125,50 | 45 | 5.647,50 |
| 13 | <u>13</u> | 27 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO AP 10LT - NOVO COM CARGA | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 125,00 | 27 | 3.375,00 |
| 14 | <u>14</u> | 20 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 4KG - NOVO COM CARGA | 1 | EDSON ALIPIO 03572438977 | 369,99 | 20 | 7.399,80 |
| 15 | <u>15</u> | 68 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO CO2 6KG - NOVO COM CARGA | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 470,00 | 68 | 31.960,00 |



| Lote | Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Classificação | Participante | Valor | Quantidade | Voto |
|------|--------------------|------------|---------------------------|--|---------------|------------------------------------|--------|------------|-----------|
| 16 | 16 | 125 | Unidade | MANGUEIRA DE HIDRANTE NOVA TIPO 1, 15 METROS, 1. 1/2. | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 230,00 | 125 | 28.750,00 |
| 17 | 17 | 13 | Unidade | MANGUEIRA DE HIDRANTE NOVA TIPO 1, 20 METROS, 1. 1/2. | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 300,00 | 13 | 3.900,00 |
| 18 | 18 | 11 | Unidade | MANGUEIRA DE HIDRANTE NOVO TIPO 1 30 METROS 1.1/2 | 1 | EDSON ALIPIO 03572438977 | 379,00 | 11 | 4.169,00 |
| 19 | 19 | 11 | Unidade | MANGUEIRA DE HIDRANTE NOVA TIPO 2, 15 METROS, 2. 1/2. | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 400,00 | 11 | 4.400,00 |
| 20 | 20 | 31 | Unidade | MANGUEIRA DE HIDRANTE NOVO TIPO 2 30 METROS 2.1/2 | 1 | EDSON ALIPIO 03572438977 | 600,00 | 31 | 18.600,00 |
| 21 | 21 | 305 | Unidade | SUORTE PARA PENDURAR EXTINTOR DE INCÊNDIO | 1 | EDSON ALIPIO 03572438977 | 2,20 | 305 | 671,00 |
| 22 | 22 | 41 | Unidade | ESGUICHO JATO SÓLIDO - CONEXÃO DE ENTRADA DE 2.1/2" ENGATE RÁPIDO, COM REQUINTE DE 19 OU 25MM | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 54,00 | 41 | 2.214,00 |
| 23 | 23 | 35 | Unidade | CHAVES PARA CONEXÕES DE ENGATE RÁPIDO STORZ DUPLA DE 1.1/2" OU 2.1/2" (DEFINIDO PELA CONTRATANTE), CONFECCIONADA EM LATÃO DE ALTA RESISTÊNCIA. | 1 | JEFFERSON LUIZ DA SILVA COSTA - ME | 7,00 | 35 | 245,00 |
| 24 | 24 | 60 | Outras Unidades e Medidas | REGISTRO DE HIDRANTE | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 97,00 | 60 | 5.820,00 |
| 25 | 25 | 86 | Unidade | SINALIZAÇÃO DE PISO - PARA EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 26,90 | 86 | 2.313,40 |
| 26 | 26 | 67 | Unidade | FITA ANTIDERRAPANTE PRETA OU AMARELA 50MMX20M | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 80,00 | 67 | 5.360,00 |
| 27 | 27 | 222 | Outras Unidades e Medidas | TESTE HIDROSTATICO DE MANGUEIRA HIDRANTE 1.1/2 (15M, 20M, 25M E 30M) | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 14,90 | 222 | 3.307,80 |



| Lote | Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Classificação | Participante | Valor | Quantidade | Total (R\$) |
|------|--------------------|------------|---------------------------|--|---------------|-----------------------------------|--------|------------|-------------|
| 28 | 28 | 68 | Outras Unidades e Medidas | TESTE HIDROSTATICO DE MANGUEIRA HIDRANTE 2.1/2 (15M, 20M, 25M E 30M) | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 14,90 | 68 | 1.013,20 |
| 29 | 29 | 26 | Unidade | LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 4KG, POR DIA. | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 15,00 | 26 | 390,00 |
| 30 | 30 | 92 | Unidade | FITA ADESIVA DEMARCATÓRIA, PARA SOLO E VIDRO, NAS CORES AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL, BRANCO E PRETO. ROLO COM 30 METROS DE COMPRIMENTO E 48MM DE LARGURA. DE ALTA E PERFEITA FIXAÇÃO. | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 24,90 | 92 | 2.290,80 |
| 31 | 31 | 32 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 2 KG, AUTOMOTIVO, COM NO MÍNIMO 5 ANOS DE VALIDADE. NOVO COM CARGA. | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 98,00 | 32 | 3.136,00 |
| 32 | 32 | 32 | Unidade | EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS BC 12KG - NOVO COM CARGA | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 185,00 | 32 | 5.920,00 |
| 33 | 33 | 70 | Metros Quadrados | PLACA SINALIZADORA DE PROIBIÇÃO, CONFECCIONADA EM PS 2MM FOTOLUMINESCENTE, CONTENDO MATERIAL PARA FIXAÇÃO, CORES E GRAFIAS DE ACORDO COM A NORMA DE PROCEDIMENTO TÉCNICO (NPT) 020 CBM PR - SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA. OBS: O MODELO ESPECIFICO E O TAMAN | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 180,00 | 70 | 12.600,00 |
| 34 | 34 | 70 | Metros Quadrados | PLACA SINALIZADORA DE ALERTA, CONFECCIONADA EM PS 2MM FOTOLUMINESCENTE, CONTENDO MATERIAL PARA FIXAÇÃO, CORES E GRAFIAS DE ACORDO COM A NORMA DE PROCEDIMENTO TÉCNICO (NPT) 020 CBM PR - SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA. OBS: O MODELO ESPECIFICO E O TAMANHO | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 180,00 | 70 | 12.600,00 |
| 35 | 35 | 90 | Metros Quadrados | PLACA SINALIZADORA DE EQUIPAMENTO, ORIENTAÇÃO E SALVAMENTO, CONFECCIONADA EM PS 2MM FOTOLUMINESCENTE, CONTENDO MATERIAL PARA FIXAÇÃO, CORES E GRAFIAS DE ACORDO COM A NORMA DE PROCEDIMENTO TÉCNICO (NPT) 020 CBM PR - SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA. OBS: O | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 180,00 | 90 | 16.200,00 |
| 36 | 36 | 6 | Unidade | ABRIGO PARA MANGUEIRA DE INCÊNDIO - SOBREPOR- TAMANHO 90X60X17 CM, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM ALTA DURABILIDADE, POSSUI PORTA COM VISOR E PLACA EM PVC COM INSCRIÇÃO INCÊNDIO, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DUAS MANGUEIRAS DE 15 METROS DE 1.1/2", PI | 1 | Empresa não cadastrada no TCE-PR. | 280,00 | 6 | 1.680,00 |

Informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 - Centro - CEP 85840-000
Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

PROCESSO DE PESQUISA DE PREÇOS

Em, 23/02/2023.

Solicitamos a cotação dos produtos abaixo relacionados para posterior abertura de processo licitatório.

| Item | Unid. | Descrição do produto | Valor Unit |
|------|-------|--|------------|
| 1 | Unid | Carga extintor PQS - ABC c/ 04 KG | 60,00 |
| 2 | Unid | Carga extintor PQS - ABC c/ 06 KG | 80,00 |
| 3 | Unid | Carga extintor PQS - ABC c/ 08 KG | 95,00 |
| 4 | Unid | Carga extintor PQS - ABC c/ 12 KG | 125,00 |
| 5 | Unid | Carga de extintor pó a base de 55% fosfato monoamônico c/ 04 kg - ABC | 60,00 |
| 6 | Unid | Carga extintor Pó Químico cap. 20 - BC c/ 4 KG | 50,00 |
| 7 | Unid | Carga de extintor pó BC 6 Kg | 55,00 |
| 8 | Unid | Carga de extintor BC 8 Kg | 60,00 |
| 9 | Unid | Carga Extintor AP 10 lts. | 50,00 |
| 10 | Unid | Carga extintor de água pressurizada portátil 10,5 Kg/cm ² (MP10 litros) | 50,00 |
| 11 | Unid | Carga de extintor de gás carbônico CO2 c/ 06 kg | 75,00 |
| 12 | Unid | Teste hidrostático extintores | 15,00 |
| 13 | Unid | Extintor Novo PQS ABC c/ 01 kg | 110,00 |
| 14 | Unid | Extintor novo PQS ABC c/ 04 KG | 105,00 |
| 15 | Unid | Extintor novo PQS ABC c/ 06 kg | 110,00 |
| 16 | Unid | Placa extintor universal | 15,00 |
| 17 | Unid | Extintor novo PQS - ABC 08 kg | 280,00 |
| 18 | Unid | Extintor novo PQS - ABC de 12 kg | 320,00 |
| 19 | Unid | Extintor novo pó químico BC c/ 04 kg | 130,00 |
| 20 | Unid | Extintor novo de água pressurizada portátil 10,5 Kg/cm ² (MP 10 litros) | 210,00 |
| 21 | Unid | Extintor novo de gás carbônico CO2 - c/ 6 kg | 650,00 |
| 22 | Unid | Placa identificação M2 - 78x45cm | 80,00 |
| 23 | Unid | Placa identificação E5 | 15,00 |
| 24 | Unid | Saida anti chama S-12 Imprefix | 15,00 |
| 25 | Unid | Saida Anti Chama S-13 Esq | 15,00 |
| 26 | Unid | Saida Anti Chama S-1 Imprefix | 15,00 |
| 27 | Unid | Saida Anti Chama S-2 Imprefix | 15,00 |
| 28 | Unid | Luminária de Emergência 30 Led | 35,00 |
| 29 | Unid | Adesivo Demarcação de Solo Padrão 1m x 1m | 45,00 |
| 30 | Unid | Demarcação de Solo Pintura Padrão 1m x 1m | 45,00 |
| 31 | Unid | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o padrão e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 1,1/2 polegada | 360,00 |
| 32 | Unid | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kgf/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o padrão e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 2,1/2 polegada | 640,00 |
| 33 | Unid | Mangueira de incêndio tipo 5, na cor vermelha, com reforço têxtil em fio sintético de alta tenacidade, revestida externamente em borracha nitrílica e internamente com | |



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 - Centro - CEP 85840-000
Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

| Item | Unid. | Descrição do produto | Valor Unit |
|------|-------|--|------------|
| 34 | Unid | Esguicho regulável mangotinho 1" latão polido ou cromado dotado de três posições, fechado, jato-sólido e neblina com formação de leque de até 120 graus entrada com Rosca Fêmea 1" | 160,00 |
| 35 | Unid | Esguicho jato regulável em Latão de 1,1/2" | 140,00 |
| 36 | Unid | Esguicho jato regulável em latão de 2,1/2" | 180,00 |
| 37 | Unid | Adaptador Storz de 2,1/2 X 1,1/2 | 70,00 |
| 38 | Unid | Adaptador Storz de 1,1/2 X 2,1/2 | 50,00 |
| 39 | Unid | Chave Storz 1,1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | 13,00 |
| 40 | Unid | Chave Storz 2,1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | 13,00 |
| 41 | Unid | Teste hidrostático em mangueiras de 1,1/2 e 2,1/2 | 30,00 |
| 42 | Unid | Teste de empatação em mangueiras de 1,1/2 e 2,1/2 | 30,00 |
| 43 | Unid | Carga de extintor Pó Químico BC com 12 Kg | 90,00 |

CARIMBO E ASSINATURA

m. Wojczuk

00.212.299/0001-48

EXTINZUK COMÉRCIO DE
EXTINTORES LTDA.

AVENIDA ROCHA POMBO, 1269
FACALMBU - CEP 85816-840
CASCAVEL - PARANÁ



nto **Orçamento**



EXTINZUK EXTINTORES <extinzukextintores@gmail.com>
<pref.compras@netceu.com.br>
03-03-2023 08:07

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL.pdf (~1,2 MB)

tarde, segue em anexo orçamento solicitado, qualquer dúvida estou a disposição.

Atenciosos Maiczuk

Assinado por 3 pessoas: MAICON EDUARDO MACHADO, LAURINDO SPEROTTO e ELIO KAFER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/9EDC-287E-B34C-14C6> e informe o código 9EDC-287E-B34C-14C6

| | | | | |
|--|--|--|--|--|
| CASCAVEL I Rua João de Merlin, 1491 Jd. Universitário (45) 3324-3030 | CASCAVEL II Av. Carlos Gomes, 295 Faculdade (45) 3324-1010 (45) 9 8825 9293 | FOZ DO IGUAÇU Av. República Argentina, 2650 Jd. Esmeralda (45) 3572-2020 (45) 9 9923-0950 | MEDIANEIRA Av. 24 De Outubro, 2047 Centro (45) 3240-2202 (45) 9 9917 0163 | TOLEDO Av. J. J. Muraro, 187 Centro (45) 3252-0330 (45) 9 9936-9874 |
|--|--|--|--|--|

Empresa: 1 - PROTEGE COM. EXTINTORES E EPI LTDA ME
CNPJ: 02.786.624/0001-01
Endereço: RUA JOÃO MERLIN,1491
Email: extintores@extintoresnacional.com.br
Fone: (45) 3324-3030

Inscrição Estadual: 9016870053
Cidade/Estado: CASCAVEL - PR
CEP: 85.819-040
Fax: (45) 3324-1010

Vendedor: 15 - LICITAÇÃO MEDIANEIRA F01
Data Emissão: 03/03/2023
Tipo: B - Balcão
E-mail Vendedor:
Data Validade: 25/03/2023
Telefone:

Orçamento Nº: 1332

Situação: Aberto
Previsão de Entrega: 0

Cliente: 3193 - MUNICIPIO DE CÉU AZUL
Endereço: AV. NILO UMBERTO DEITOS,
Cidade/Estado: CEU AZUL - PR
Contato:

CEP: 85.840-000

CNPJ/CPF: 76.206.473/0001-01
Inscrição Estadual/RG: ISENTO
Fone: (45) 3266-1122
Fone 2: (45) 3266-1755

| Seq | Código | Descrição | Qtdd | Valor Unitário | % Desconto | Valor Dcto | Unit.Líquido | Valor Total |
|-----|------------|--|-------|----------------|------------|------------|--------------|-------------|
| 1 | | CARGA EXT PQS 4KG ABC NACIONAL | 1,000 | 62,40 | 0,00 | 0,00 | 62,40 | 62,40 |
| 2 | | CARGA EXT PQS 6KG ABC NACIONAL | 1,000 | 82,80 | 0,00 | 0,00 | 82,80 | 82,80 |
| 3 | | CARGA EXT PQS 8KG ABC NACIONAL | 1,000 | 100,80 | 0,00 | 0,00 | 100,80 | 100,80 |
| 4 | | CARGA EXT PQS 12KG ABC NACIONAL | 1,000 | 138,00 | 0,00 | 0,00 | 138,00 | 138,00 |
| 5 | | CARGA EXT PQS 4KG BC NACIONAL | 1,000 | 49,20 | 0,00 | 0,00 | 49,20 | 49,20 |
| 6 | | CARGA EXT PQS 6KG BC NACIONAL | 1,000 | 61,20 | 0,00 | 0,00 | 61,20 | 61,20 |
| 7 | | CARGA EXT PQS 8KG BC NACIONAL | 1,000 | 69,60 | 0,00 | 0,00 | 69,60 | 69,60 |
| 8 | | CARGA EXT AGUA 10L NACIONAL | 1,000 | 49,20 | 0,00 | 0,00 | 49,20 | 49,20 |
| 9 | | CARGA EXT CO2 6KG NACIONAL | 1,000 | 81,60 | 0,00 | 0,00 | 81,60 | 81,60 |
| 10 | 18 | TESTE HIDROSTATICO NACIONAL | 1,000 | 8,00 | 0,00 | 0,00 | 8,00 | 8,00 |
| 11 | 0912150020 | EXT PQS 1KG ABC (fino) MOCELIN | 1,000 | 119,88 | 0,00 | 0,00 | 119,88 | 119,88 |
| 12 | 111/ | EXT PQS 4KG ABC NACIONAL | 1,000 | 190,80 | 0,00 | 0,00 | 190,80 | 190,80 |
| 13 | 0912150150 | EXT PQS 6KG ABC NACIONAL | 1,000 | 226,80 | 0,00 | 0,00 | 226,80 | 226,80 |
| 14 | 1269/ | PLACA ANT CHAMA EXTINTOR UNIVERSAL E-5 | 1,000 | 12,00 | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 12,00 |
| 15 | 226 | EXT PQS 8KG ABC NACIONAL | 1,000 | 289,80 | 0,00 | 0,00 | 289,80 | 289,80 |
| 16 | 122/ | EXT PQS 12KG ABC NACIONAL | 1,000 | 367,18 | 0,00 | 0,00 | 367,18 | 367,18 |
| 17 | | EXT PQS 4KG BC NACIONAL | 1,000 | 150,00 | 0,00 | 0,00 | 150,00 | 150,00 |
| 18 | | EXT AP 10L A NACIONAL | 1,000 | 196,80 | 0,00 | 0,00 | 196,80 | 196,80 |
| 19 | | EXT CO2 6KG BC NACIONAL | 1,000 | 657,60 | 0,00 | 0,00 | 657,60 | 657,60 |
| 20 | 501/ | PLACA CAPACIDADE M-2 CRIAR ADESIVOS | 1,000 | 91,96 | 0,00 | 0,00 | 91,96 | 91,96 |
| 21 | 1269/ | PLACA ANT CHAMA EXTINTOR UNIVERSAL E-5 | 1,000 | 12,00 | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 12,00 |
| 22 | 962/ | SAIDA ANT CHAMA S-12 15x30 IMPREFIX | 1,000 | 12,00 | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 12,00 |
| 23 | 502/ | SAIDA ANT CHAMA S-13 ESQ. 15x30 IMPREFIX | 1,000 | 12,00 | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 12,00 |
| 24 | 670/ | SAIDA ANT CHAMA S-1 15x30 IMPREFIX | 1,000 | 12,00 | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 12,00 |
| 25 | 667/ | SAIDA ANT CHAMA S-2 15x30 IMPREFIX | 1,000 | 12,00 | 0,00 | 0,00 | 12,00 | 12,00 |
| 26 | 123456/ | LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS | 1,000 | 26,28 | 0,00 | 0,00 | 26,28 | 26,28 |
| 27 | 385/ | ADESIVO DEMARCAÇÃO DE SOLO E-17 | 1,000 | 64,80 | 0,00 | 0,00 | 64,80 | 64,80 |
| 28 | 1/ | DEMARCAÇÃO DE PISO NACIONAL | 1,000 | 64,80 | 0,00 | 0,00 | 64,80 | 64,80 |
| 29 | | MANGUEIRA 1 1/2 15M TIPO 2 MOCELIN | 1,000 | 491,64 | 0,00 | 0,00 | 491,64 | 491,64 |
| 30 | | MANGUEIRA 2 1/2 15M TIPO 2 MOCELIN | 1,000 | 740,96 | 0,00 | 0,00 | 740,96 | 740,96 |
| 31 | | ESGUICHO REGULAVEL 1.1/2 LATAO GPM | 1,000 | 155,76 | 0,00 | 0,00 | 155,76 | 155,76 |
| 32 | | ESGUICHO REGULAVEL 2.1/2 LATAO GPM | 1,000 | 210,00 | 0,00 | 0,00 | 210,00 | 210,00 |
| 33 | | CHAVE STORZ DUPLA 1.1/2 X 2.1/2 ALUMINIO | 1,000 | 9,12 | 0,00 | 0,00 | 9,12 | 9,12 |
| 34 | | TESTE MANG HIDRANTE 2 1/2 NACIONAL | 1,000 | 32,40 | 0,00 | 0,00 | 32,40 | 32,40 |
| 35 | | EMPATAÇÃO MANG 2 1/2 NACIONAL | 1,000 | 34,29 | 0,00 | 0,00 | 34,29 | 34,29 |
| 36 | | CARGA EXT PQS 12KG BC NACIONAL | 1,000 | 82,80 | 0,00 | 0,00 | 82,80 | 82,80 |
| 37 | 1900/ | MANGUEIRA 2 1/2 15 MT TIPO 5 VERMELHA | 1,000 | 1.984,76 | 0,00 | 0,00 | 1.984,76 | 1.984,76 |

Total Bruto: 6.963,23
Desconto: 0,00
Total Líquido: 6.963,23

Total Orcamento: 6.963,23



| | | | | |
|---|---|--|--|--|
| CASCADE I Rua João de Merlin, 1491 Jd. Universitario (45) 3324-3030 | CASCADE II Av. Carlos Gomes, 295 Faculdade (45) 3324-1010 (45) 9 9025 9293 | FOZ DO IGUAÇU Av. República Argentina, 2660 Jd. Esmeralda (45) 3572-2020 (45) 9 9923-0960 | MEDIANEIRA Av. 24 De Outubro, 2047 Centro (45) 3240-2202 (45) 9 9917 0163 | TOLEDO Av. J. J. Muraro, 187 Centro (45) 3252-0330 (45) 9 9936-9874 |
|---|---|--|--|--|

Empresa: 1 - PROTEGE COM. EXTINTORES E EPI LTDA ME
CNPJ: 02.786.624/0001-01
Endereço: RUA JOÃO MERLIN,1491
Email: extintores@extintoresnacional.com.br
Fone: (45) 3324-3030

Inscrição Estadual: 9016870053
Cidade/Estado: CASCADE - PR
CEP: 85.819-040
Fax: (45) 3324-1010

Autorizo a execução do orçamento prévio e o faturamento do mesmo.

Autorizado pelo Sr(a): _____
CNPJ/CPF: _____

Observação:

Consultor Técnico: _____



Assunto **Re: Pesquisa de Preços - Prefeitura de céu Azul**
De Extintores Nacional Medianeira <nacionalmedianeira@extintoresnacional.com.br>
Para <pref.compras@netceu.com.br>
Data 07-03-2023 12:46



- ORÇAMENTO CEU AZUL.pdf (~814 KB)

Boa tarde
Tudo bem?

Segue em anexo a cotação conforme solicitada.
Qualquer dúvida estamos à disposição.

Peço desculpas pelo atraso.

Att: Deise



Em qui., 23 de fev. de 2023 às 12:11, Dpto Licitações Céu Azul <pref.compras@netceu.com.br> escreveu:

Bom dia

Segue em anexo pesquisa de preços de extintores e materiais de prevenção de incêndio para abertura de processo licitatório

Favor responder o mais breve possível

Att,

--

Dpto de Compras/Licitações
Município de Céu Azul - PR
Fone: 45-3121-1023
Fone: 45-3121-1026
Fone: 45-3121-1028



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO **Requisição nº 34/2023**

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal
Sr. Laurindo Sperotto

Céu Azul, 08 de março de 2023

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de prevenção de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses)

Justificativa da necessidade: A Administração Municipal rotineiramente utiliza extintores de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal, fazendo-se assim necessário a formalização de licitação para Registro de Preços, diante da proximidade do vencimento da licitação vigente.

Segue em anexo processo interno no qual consta tabela de itens de produtos/serviços, quantidades estimadas, valores de referência, cotações de preços.

Para tanto solicitamos vossa autorização para abertura de processo do licitatório.

Respeitosamente,

RELAÇÃO DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES DE REFERÊNCIA

| Lote | Item | Qtde | Unid | Produto | Valor Unit. | Total Item |
|------|------|------|------|--|-------------|------------|
| 1 | 1 | 88 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 04 KG | 41,15 | 3.621,20 |
| 2 | 1 | 58 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 06 KG | 49,60 | 2.876,80 |
| 3 | 1 | 20 | Uni | Carga extintor PQS - ABC c/ 08 KG | 63,00 | 1.260,00 |
| 4 | 1 | 5 | Uni | Carga de extintor PQS - ABC c/ 12 KG | 88,21 | 441,05 |
| 5 | 1 | 22 | Uni | Carga de extintor pó a base de 55% fosfato monoamônico c/ 04 kg - ABC | 55,00 | 1.210,00 |
| 6 | 1 | 46 | Uni | Carga extintor Pó Químico cap. 20 - BC c/ 4 KG | 35,04 | 1.611,84 |
| 7 | 1 | 12 | Uni | Carga de extintor pó 6 Kg BC | 38,31 | 459,72 |
| 8 | 1 | 3 | Uni | Carga de extintor BC 8 Kg | 42,88 | 128,64 |
| 9 | 1 | 38 | Uni | Carga Extintor AP 10 lts. | 34,24 | 1.301,12 |
| 10 | 1 | 15 | Uni | Carga extintor de água pressurizada portátil 10,5 Kg/cm ² (MP10 litros) | 36,00 | 540,00 |
| 11 | 1 | 18 | Uni | Carga de extintor de gás carbônico CO2 c/ 06 kg | 62,57 | 1.126,26 |
| 12 | 1 | 65 | Uni | Teste hidrostático extintores | 12,07 | 784,55 |
| 13 | 1 | 8 | Uni | Extintor Novo PQS ABC c/ 01 kg | 95,95 | 767,60 |
| 14 | 1 | 35 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 04 KG | 133,95 | 4.688,25 |
| 15 | 1 | 14 | Uni | Extintor novo PQS ABC c/ 06 kg | 163,50 | 2.289,00 |
| 16 | 1 | 34 | Uni | Placa extintor universal | 9,62 | 327,08 |
| 17 | 1 | 13 | Uni | Extintor novo PQS - ABC 08 kg | 211,96 | 2.755,48 |
| 18 | 1 | 10 | Uni | Extintor novo PQS - ABC de 12 kg | 259,86 | 2.598,60 |

Assinado por 3 pessoas: MAICON EDUARDO MACHADO, LAURINDO SPEROTTO e ELOI KAHER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/9EDC-287E-B34C-14C6> e informe o código 9EDC-287E-B34C-14C6



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|--|----------|----------|
| 19 | 1 | 51 | Uni | Extintor novo pó químico BC c/ 04 kg | 124,12 | 6.330,12 |
| 20 | 1 | 28 | Uni | Extintor novo de água pressurizada portátil 10,5 Kg/cm ² (MP 10 litros) | 137,25 | 3.843,00 |
| 21 | 1 | 3 | Uni | Extintor novo de gás carbônico CO ₂ - c/ 6 kg | 516,75 | 1.550,25 |
| 22 | 1 | 165 | Uni | Luminária de Emergência 30 Led | 21,79 | 3.595,35 |
| 23 | 1 | 81 | Uni | Adesivo Demarcação de Solo Padrão 1m x 1m | 36,78 | 2.979,18 |
| 24 | 1 | 31 | Uni | Demarcação de Solo Pintura Padrão 1m x 1m | 41,67 | 1.291,77 |
| 25 | 1 | 6 | Uni | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kg/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 1.1/2 polegada | 400,54 | 2.403,24 |
| 26 | 1 | 13 | Uni | Mangueira de incêndio confeccionada respeitando todos os requisitos da norma da ABNT-NBR 11861, atendendo a normas da ABNT-NBR 14349, com pressão do trabalho de 1370 KPA(14Kg/cm ² , mangueira construída com reforço têxtil na cor branca com fios sintéticos entrelaçados o urdume e trama. Tubo interno fabricado de borracha. Tamanho da mangueira de 15 metros de comprimento e 2.1/2 polegada | 659,98 | 8.579,74 |
| 27 | 1 | 1 | Uni | Mangueira de incêndio tipo 5, na cor vermelha, com reforço têxtil em fio sintético de alta tenacidade, revestida externamente em borracha nitrílica e internamente com tubo de borracha sintética; dotada de união em latão tipo engate rápido (storz) conforme NBR 14349, possui superior resistência a perfurações, cortes e a produtos químicos. Tem elevada resistência a abrasão e a superfícies quentes. Mangueira fabricada conforme norma ABNT NBR 11861 e certificada de acordo com a portaria do Inmetro 148/2015. Produto possui Certificado de Conformidade emitido pela ABNT. Seu uso é recomendado para ambientes onde é desejável elevada resistência a abrasão e químicos, como indústrias de produtos quími | 1.752,38 | 1.752,38 |
| 28 | 1 | 1 | Uni | Esguicho regulável mangotinho 1” latão polido ou cromado dotado de três posições, fechado, jato-sólido e neblina com formação de leque de até 120 graus entrada com Rosca Fêmea 1” | 129,00 | 129,00 |
| 29 | 1 | 1 | Uni | Esguicho jato regulável em Latão de 1.1/2” | 136,92 | 136,92 |
| 30 | 1 | 1 | Uni | Esguicho jato regulável em latão de 2.1/2” | 138,50 | 138,50 |
| 31 | 1 | 1 | Uni | Adaptador Storz de 2.1/2 X 1.1/2 | 61,50 | 61,50 |
| 32 | 1 | 1 | Uni | Adaptador Storz de 1.1/2 X 2.1/2 | 69,00 | 69,00 |
| 33 | 1 | 1 | Uni | Chave Storz 2.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | 11,03 | 11,03 |
| 34 | 1 | 1 | Uni | Chave Storz 1.1/2 para engate e desengatar as conexões de engate de rápido tipo storz | 11,03 | 11,03 |

Assinado por 3 pessoas: MAICON EDUARDO MACHADO, LAURINDO SPEROTTO e ELOI KAHER
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/9EDC-287E-B34C-14C6> e informe o código 9EDC-287E-B34C-14C6



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

| | | | | | | |
|--|---|----|-----|--|-------|------------------|
| 35 | 1 | 23 | Uni | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT REVERSO 12.000 BTUS. Com as seguintes características mínimas: Capacidade 12.000 Btus, cor branca, Sistema inverter, quente/frio do tipo Split 220V, Classificação energética Inmetro A, Controle remoto sem fio com seleção do modo de funcionamento, Com controle de velocidade e oscilação da ventilação, Controle de temperatura, Controle de direção de ar, Função timer, função sleep, função swing, função brisa, função turbo, filtro anti-bactéria lavável, desumidificação, proteção anti-corrosão e suporte/base para instalação Garantia mínima de 1 ano do equipamento. Deverão estar inclusos todos os itens(drenos) para instalação, devendo ser devidamente instalado conf | 25,66 | 590,18 |
| 36 | 1 | 23 | Uni | Teste de empatação em mangueiras de 1.1/2 e 2.1/2 | 32,29 | 742,67 |
| 37 | 1 | 1 | Uni | Carga de extintor Pó Químico BC 12 Kg | 79,26 | 79,26 |
| Valor Total Estimado da Licitação | | | | | | 63.081,31 |

Dpto de Licitações





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9EDC-287E-B34C-14C6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MAICON EDUARDO MACHADO (CPF 058.XXX.XXX-05) em 08/03/2023 12:52:15 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 09/03/2023 07:52:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ELOI KAFER (CPF 020.XXX.XXX-40) em 09/03/2023 08:21:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/9EDC-287E-B34C-14C6>